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Kto raz przeczytał
„NOWY ŚWIAT"

Ten zawsze go czyta

    

CENA 3 CENTY
  
PODERZNAŁ GARDŁO
ZONIE TUSIŁOWAŁ 0-
DEBRAC CSOBIE ZYCIE

KEOTNIAODROBNOSTKĘ
WYWOŁAŁA TRAGEBJĘ
W RODZINIE POLSKIEJ

PITTSBURG, Pa,, 16 czerwca.
-Joref Domishiwski, lat 36, za-
mordował wczoraj w oczach pig-

dzieci żonę Anielę Domi-
sławską, lat 82, w swem mieszka-
niu pnr. 3030 Brereton ul., a póź-
niej usiłował popełnić samobój
stwo przez poderźnięcie gardła
brzytwą.
Czyn ten popełnił z zazdrości,

spowodowanej tem, że żona roz-
mawiała z mężem swojej siostry,
u której Domisławscy byli z wie

 

Głowa zamordowanej została
niemal całkiem odcięta brzytwą
od ciała.
Wedle zeznań najstarszej cór-

ki Domistawskich, 13-letniej An-
ny, rodzice byli na przyjęciu u
ciotki, urządzonem z okazji przy-
stąpienia jej córki do pierwszej
Komunji św. Domisławski, po
powrocie do'domu zaczął kłótnię
z fong o to że rozmawiała ze
szwagrem. W kłótni uderzył ją
J przewrócił.a potem wyjął brzy-
€wę i najpierw przerżnął jej lewą
rękę, a następnie gardło. Tak po-
raniona kobieta zerwała się i po-
biegła jeszcze do sąsiadów
eząc o ratunek, ale padła na po-
dłogę i w parę minut z powodu,
gwaltownego upływu krwi, zmar-
ła.

 

Domisławski leży w szpitalu i
zapewne wyzdrowieje.

[rumia wykupuje bondy
sprzedawane?wStanach -

Zjednoczonych

DUBLIN, 16 czerwca. - Wpar
lamencie irlandzkim został wnie-
słony projekt do prawo, przewidu
jącego wykupno bondów pożycze
kowych, rozsprzedawanych przez
tajny rząd irlandzki przed stwo-
rzeniem. wolnego państwa Irlan-
dji... Projekt został wniesiony? by
wypełnić przyrzeczenie byłego
szefa›rządu M,"Collinsa, który o-
głosił.przed swą śmiercią, że wol-
ne państwo Irlandji wykupi swo-
jeobligacje pożyczkowe,

 

Boliwja daję Anglji olbrzy

mie koncesje naftowe

BUENOS AIRES, 16 czerwca.-
Wiadomość nadesłana z La Paz
stolicy Boliwji do pisma „La Na-
cion" donosi, że rząd: republiki
Boliwji podpisał koncesję nafto-
wą nadającą syndykałowi angiel-
skich przemysłowców obszar o-
bejmujący 12,000,000 hektarów
ziemi położopiej nad granicą Bo-
liwji i Brazylji. Kapitaliści angiel
scy zobowiązali się w zamian za
to pobudować port i warsztaty o-
krętowe w mieście Laguna, poło-
żonem nad główną rzeką łączącą
Boliwję z Brazylją, a także ko-
lej oraz wiele hut, tartaków % o-
siedlić 3,000 rodzin europejskich
na terytorjum objętem koncesją.

 

 

FARMY NIEUPRAWIONE
ZBRAKUROBOTNIKA

Nie pomaga nawet podwyżka

plac robotniczych

CORNING , 16 czerwea.-
Brak ludzi do pracy na farmach
w powiecieSteuben jest ogromny,
zwłaszcza we wschodniej części
powiatu, Zaledwie jedna szósta
część ziemi uprawnej została
skutkiem tego obsiana w tym ro-
ko.
z Farmerzy chcą płacić robotni-
kowi po $20 a nawet $25. tygo-
dniowo z utrzymaniem i nie mo-
gą, mimo to dostać nikogo. Nie-
dawno jeszcze płaca robotnika
farmerskiego wynosiła $30 mie-
sięcznie z utrzymaniem,
› Farnierzywobec tego zamierza-

 

ja lprowndzlć czarnych robotni-
ków. zpołudnia, ~>

 

 

OLBRZYMI PAJAK

TARANTULA POKĄ-

SAŁKUPUJĄCYCH

TARANTULA RZUCIŁA SIĘ

NA PUBLICZNOŚC W SKŁA-

DZIE OWOCÓW

CHICAGO, 16 czerwca. - Wia-
domą jest rzeczą, że ukąszenie ta-
rantuli, olbrzymiego pająka, jest
śmiertelne. Jeśli nawet człowiek
nie umiera natychmiast od uką-
szenia, jad wprowadzony przez
tarantulę sprowadza tak olbrzy-
mie zaburzenia w organizmie, że
człowiek zapada ną poważną cho-
robe. To też nie dziwnego, że po
jawienie się tego olbrzymiego pa-
jąka, mierzącego 5 cali, na wiązce
bananów wywołało popłoch
wśród nabywających owoce w
sklepie przy Sheridan Road i Ro-
gers Ave. Przestraszona -wido-
wiskiem ludzi tarantula ześlizgnę
ła się po bananach, ukąsiła je-
dnego mężczyznę w rękę, poczem
rzuciła się na kobiety, które w
popłochu zaczęły uciekać. W re-
zultacie  odważniejsi mężczyźni
rzucili się z kijami i pająka za.
bili,
Tarantula widocznie dostała się

do Chicago z transportem bana-
nów z południa.

5 DO 15 LAT WIĘZIENIA

ZA KRADZIEZ 12 CENTOW

DETROIT, Mich., 16 czerwca.-
Charles Brown, lat 29, został ska
zany przez sędziego Marsh na 5
do 15 lat więzienia za rabunek
12 centów apierykańskich i 300
marek niemieckich, przedstawia»
jących 12-tysięczną część dolara,
dokonany na Andrew Heinrichu,
imigragcie niemieckim, któr
ledwie przed kilku godzi
wysiadł z pociągu po przyjeździe
z Niemiec do Detroit,

 

 

 

  
  

Tragiczna śmierć kobiety

BROOKLYN, 16 czerwca, -
Nieznanego nazwiska kobieta lat
około 30 wpadła, albo została ze-
pchnigta do wody i utonęła przy
przystani przy 9-ej ulicy w Broo-
klynie, Stróż łodzi John Kru-
mież, z pn. 292 Van Brunt ul. do-
niósł policji, żę widział kobietę
stojącą na przystani kłócącą się
z 4 mężczyznami. Po kilku mi-
nutach usłyszał krzyk kobiety wo
łającej o ratunek. Zanim zdołał
rzucić kobiecie linę ratunkową,
silny odpływ morza uniósł ko-
buja; daleko na wodę. Po kilku
minutach kobieta znikła pod wo-
dg. Mężczyźni po upadku kobie-
ty do wody natychmiast oddalili
się z przystani. -W,kilka godzin
później policja morska wydobyła
zwłoki „kobiety odpowiadającej
opisowi danego policji przez stró-
ża łodzi.

„Gwardja Volsteada"

w Louisiana
 

NEW YORK, La., 16 czerwca.-
O. D. Jackson, federalny dyrek-
tor probibicyjny na stan Louisia-
na, ogłosił dziś, że 300 kobiet i
100 mężczyzn stworzyło tajną
„Gwardję Volsteada" „Vol:
stend Vigilantes". Gwardja ta be
dzię pracowała pod kierunkiem
Jacksona i szpiegowała gdzie się
da przeciw osobom, łamiącym
prokibieję.

 

Usiłowane samobójstwo, fa-

natyczki religijnej

NEW YORK, 15 czerwca. - Paina
„Wanda Samura, lat 28 z Certerel, N.
J. wyskoczyła wczoraj z wagonu
Jei górnej w chwili, gdy pociąz ting.
8 ave. wjeżdżał na stację przy 9ej
ulicy. "/
Fanatyczka spadła nk brók ulicz-

ny z wysokości 50 stop, odnoszge cięż
kie uszkodzenia ciała i połamanie wie
lu kości, Nieprzytomną. fanatyczkę
zabrało zawezwane pogotowie ratun-
kowe do szpitala Bellenie. Lekarze
nie mają nadziej utrzymania przy ży-
ciu nieszczęśliwej ofiazy obłędu reli-
gljnego.
Panna Samura należała,dombkhj

w w
wigrki probosseza« spetnia: dr.$t
Dziadosz, .

  

 

 

FUNNY!

Uśmiecha się w tej pozycji! - Niewiadomo czy. specjalnie do
fotografa czy też wogóle. W obliczu śmierci uimiech ten jest

wymowny

Nie tylko w Stanach Zjednoqzonych
kwitnie księżycówka ale i na Syberji
 

Władze bolszewickie w jednym tygodniu zaaresztowały ty-
siąc fabrykantów księżycówki

=-; 0
WARSZAWA, 16 czerwca.

Nie tylko w Stanach Zjednoczo-
nych kwitnie wyrób księżycówki
- ate i na Syberji.
Według wiadomości pochodzą-

cych z wiarygodnych źródeł -na
1,120,000,000 funtów zbiorów ku-
kurudzy, zebranych zeszłego ro-
ku w gubernji Omskiej, 180,000,-
000 funtów kukurudzy zostało u-
żytych na wyrób kaiężwńuki w
„ciągu jednego... miesiąca, ._władze
bolszewickie aresztowały 1000 o-
sób, zajętych wyrobem, księży-

 

żyĘ-ówki, zwanej na Syberji „sa-

mogonką",

Król Albert polecił byłemu

premierowi zorganizowa-

nie nowego rządu
 

BRUKSELA, 16-go czerwca, -

Król Albert wezwał dzisiaj by-

lego premjera Theunisa, który

przedwczoraj zrezygnował wraz

z całym gabinetem z powodunie-

porozumieńz izbą senatu o język

flamandzki, jako wykładowy w

uniwersytecie w Gandawie i po-

lecił mu utworzyć nowy gabinel.

Były premier zgodził się podjąć

funkcji zorganizowania  nowgeo

gabinetu, o ile będzie możliwość

dojścia do jakiegoś kompromisu

w sprawie różnicy zapatrywań

na kwestję językową.
 

Groźny pożar fabryki asbestu

 

SHERBROOKE, 16 czerwca. -

Skutkiem -przegrzania wielkiej

maszyny w fabryce asbestu, wy-

buchł pożar, który zniszczył ca»

łą fabrykę. Straty wyrządzone po-

żarem wynoszą 300,000 dolarów.

Pożar rozsiany! się tak szybko,
że o ratunku nie było mowy,

 

 

 

 

  

 

Wiadomości. z Polski

Amnestja

Na " posiedzeniu sejmowej ko-
misji prawniczej przystąpiono do
rozpatrzenia projektu amnestji o-
pracowanego przez podkomisj
Na ogólne życzenie członków ko-
misji postanowiono projekt ten
dać- uprzednie wdo: rozpatrzenia
klubom poselskim, poczem dopie-
ro komisja przystąpi do ostatecz-
nej debaty,

 

Strajk w Bydgoszczy
 

BYDGOSZCZ(Pocztą.) - Dn.
28 z. m. w niektórych gałęziach
przemysłu wybuchł strajk na tle
ekonomicznem. Robotnicy doma-
gają się podwyżki płac uchwalo-
nej dnia 4 maja w Grudziądzu,
przez sąd rozjemczy w wysoko-
ści 33 i pół procent, Związek pra-
codawców tej podwyżki nie za-
akceptował, w Bydgoszczy fabry
kanci również tej podwyżki ro-
botnikomnie przyznali i dlatego
przerwano pracę w szeregu fa-
bryk. bydgoskich,
 

Organizacja Oświatowa

BYDGOSZCZ. (Pocztą.) -
Samorządy i oświata pozaszko!-

na. - Dnia 30 z. m. odbyło się
w B)dgoszczy konferencja w spra

łalności samorządów w

dziedzinie oświaty pozaszkolnej.

Konferencję organizował wydział

oświaty pozaszkolnej ministerste

wa wyznań i oświecenia publicz-

nego w porozumieniu ze zrzesze-

niem samorządów powiatowych.

Referaty wygłosili pp, W. Sikora,

wice prezes TSL, S. Boguszewski,

kierownik centrali kółek rolni»

czych i senator dr. Kopeiński.

 

 

| nistrację r

DEMOKRACIZWYCIĘ-

Ą -NA -WSCHODZIE

WSKUTEKPROHIBICJI

REPUBLlKANlE PRZEWL
DUJA KLESKE W PRZY-
SZŁYCH WYBORACH ©

BOSTON, Mass., 16 czerwca.-
Wśród liderów republikańskich
w stanach wschodnich powstała
wostatnichczasach niemała oba-
wa co do przyszłych wyborów
prezydencjalnych. - Wszystkie

 

, dane składają się narazie na to,
że demokraci zwyciężają tam na
całej linji. Uznanie sobie zjedna-
Ii demokraci przez obalenie usta-
wy probibiegjnej w New Yorku.
Wiadomo bowiem, że większość
ludności na wschodzie występuje
otwarcie przeciw prohibicji, Re-
publikanie natomiast strgcili
przez rozpowszechnianie obecnie
idei o wstąpieniu do trybunału
Ligi oraz przez strajki węglowe,
w czasie których ludność stanów

ich nie mogła dostać wę-
gla i całą winę mulan na admi-

JRLANDCZYCY AMERYKANSCY WYRZEKAJA

SIĘ WSZELKICH KŁÓTNI POLITYCZNYCH _

 

Przyrzekli sobie zjednoczyćsię bez względu na przekonania

polityczne i religijne

 

NEW YORK, 16 czerwca. - | ści, aniżeli dla dobra narodu ir-
Przywódcy wszelkich grup ame-

rykańskich Irlandczyków zwolen-

ników wolnego państwa Irlandji

i zwolenników De Valery

skich katolików i protestantów

zebrali się wczoraj w hotelu ,Com

mondore" i przyrzekli sobie wza-

jemnie zaniechać -dotychczaso-

wych walk partyjnych, dzielą-

Irlandczyków amerykań-

skich i pozbycia się skrajnych a-

giłatorów_ szystkich odłamów.

którzy raczej we własnej korzy-

landzkiego dążą do pogłębienia

różnie politycznych i religijnych.

Zwolennicy pojednania imigracji

irlandzkiej w Stanach Zjedn. zor-

ganizowali specjalne towarzystwo

„American Fraternity Sons of E-

tin,, dia propagowania idei po-

jednania zwaśnionej imigracji ja

pońskiej i propagowania na przy

szłość zgody pomiędzy imigranta-/

mi irlandzkimi z hasłem:

ryka przedewszystkiem",

„Ame-

 

PRZESILENIE W PRZEMYŚLE BUDOWLANYM

ZAKONCZY SIĘ WE ŚRODĘ

 

Kontraktorzy przepowiadają klęskę dla przemysłu budowla-

nego, jeżeli murarze zwyciężą

 

Za zdradę stanu

TARNOPOL, (Pocztą.) -

W Tarnofolu przed sądem

przysięgłych zapadł wyrok ska-

zujący na śmierć Teodora Sty-

czaka za udział w akcji, zorgani-

zowanej ub. r. przez „Zakordot"

mającej za zadanie niszczenie u-

rządzeń kolejowych, mordowanie

kandydatów na posłów oraz fun-

kejonarjuszy policji państwowej.

Wspotoskarzony Leon Kalisch zo

stał skazany na 1 rok więzienia,

a trzeci oskarżony Karoluk uwol-

niony.

 

Tyr ......  

Powrócili z Hamburga senator

Posner i poseł Niedziałkowski z

międzynarodowego zjazdu socja-

listycznego gości reprezentantów

PFS „

Generał Władysław Sikorski

po złożeniu urzędu premiera

zamierza wyjechać na odpoczy-

nek i dopiero po urlopie powró-

ci do służby w armji,

 

 

SMIERC 99 LETNIEGO

KROLA TRZOD BYDLA

Rzad skonfiskowat nalezace

do niego setki tysięcy bydła

 

EL PASO, Tex., 16 czerwca.

Gen, Louis Terrazas znany w Me-

ksyku król trzód bydła i posia-

dacz 10 miljonów akrów past-

wisk, położonych w kilku stanach

Unji meksykańskiej, skonfisko-

wanych przez rząd meksykański

po obaleniu rządów Diaza, wraz

z setkami tysięcy trzód - zmarł

dzisiaj w rodzinnem mieście Chi-

Gen, Turnzas legt wchmh
śmierci 99 lat.

Zwycięstwo Kemalistów

w rach >

KONSTANTYNOPOL, 16 czer-
wea. - Sqdzge z .dotychczaso-
wych rezultatów obli¢zen. wybo«
rów powszechnych, partja Kema-
la Paszy odniosła zwycięstwo.

ZWOLENNICY: WÓDECZĄOŚCI MIEJCIE SIĘ

NA OSTROŻNOŚCI
 

Obcokrajowcy za przekroczenie prohibicji będą deportowani
 

DETROIT, Mich., 16 czerwca.-
Kilka miesięcy temu odnonśe wła
dze ogłosiły, że obconarodowcy,
przekraczający prohibicję, będą
deportowani z Detroit do krajów,
skąd przybyli do Ameryki, Nara-
zię zdawało się, że będzie to tyl-
ko pogróżka wygłoszona dla po-
strachu pod adresem takich prze-
stępców. Tymczasem, jak sig 0-
kazuje teraz, jest to stanowczy
zamiar władz federalnych. W u-
biegłą sobotę bowiem, federalny
prokuratur dystryktowy Earl J.
Davis i szef tutejszego biura
migracyjnego, dr. P. L. Prentis,

Wielka katastrofa—kolei'owa w Michigan

 

GRAYLING, Mich., 16 czerwca,-Wdniu wczorajszym wydarzy
ła się katastrofa kolejowa pomię-dzy Mackinaw City i Bay City,
kiedy! pasażerski pociąg wjechał
w otwarią zwrotnicę 4 uderzył wpociąć towarowy. Henry Flach,

 

 i Bernadd Conklin, zwrotniczy,
ponieśli śmierć na miejscu, a 3-ch
ulmzęguw. którzy jechali „na

gapę", brakuje dotychczas i pa-

nuje-przekonanie, że zwłoki ich

znajdują się pod gruzami pocia

gu
palacz,Funk Ayres, magnum, + Lokalna”:i jeden mean pa,

   

kunkowy wyskoczyły ze szyn i
przewróciły sig na bok, Wykole-
jony pociąg nie był czysto pasa»
żarskim, ale sfieszanym. -Składał
się jak zwykle z jednego albo
dwuch wagonów pasażerskich, a
reszię stanowiły wagony frachto-
we, t

   

  

 

zadecydowali, że 20 obconarodow
ców, odsiadujących obecnie kary
więzienne, nałożone na nich przez
tutejszy sąd federalny, za naru
szenie praw probibicyjnych, zo-
stanie deportowanych natych-
miast, po odsiedzeniu tych kar..
Według planu, omówionego przez
obydwuch wymienionych
ników, przestępcy tacy, po opu-
szczeniu więzienia, będą zaraz u
bramtegoż ponownie aresztowa»
ni. przez urzędników imigracyj-
nych, W tym celu prokurator Da-
vis dostarczył Prentisowi listę 20
takich obconarodowców, którzy
kończą obecnie odsiadywać kary
więzienia po roku lub więcej.-
Jest to pierwszy krok w celu wpro
wadzenia w życie osiągniętego
niedawno pod tym względem po-
rozumienia i tak prokurator Da:
vis jak i inspektor Davis Prentis
mają nadzieję, że za przykładem
tym pójdą lo:-Inc władze fede-
ralne w innych częściach kraju i
będą również deportować obco:
narodowców, przekraczających
prawa prohibicyjne. -
„Wielu obconarodowców przy»

jeżdza do Stanów Zjednoczonych
poto tylko, aby zajmować sig but
Jegerstwem" - oświadczył pro
kurator Davis, »Zamierzają oni
przekraczać prawa tego kraju i
odnosić korzyści materjalne z
swoich zbrodniczychprzestępstw.
Jeżeli tacy przestępcy będą de-'
portowani natychmiast po odsic-
dzeniu swoich kar, do tego ro-
dzaju procedura położy koniec
podobnym karygodnym prakty-
kom,i zwiększy wśród obcona-
rodawedw posunownme dltego
kmn.

 

 

NEW YORK, 16 czerwca.
Przesilenie w przemyśle budowla
nym, spowodowanym przez strajk
murarzy, którzy początkowo do-
magali się dolara dziennej pod-
wyżki, a obecnie żądają 81,50 za
godzinę zostanie ostatecznie za-
łatwione we środę na wspólnej
konferencji przedstawicieli straj-
kujących murarzy i kontrakto-
row budowlanych, która: się. 6d»
będzie we .środę w budynku
Building Trades Employers As«
sociation, 34 W. 33-cia ul., N
York, W razie niedojścia na tej
konferencji _do porozumienia,
przemysłowi budowlanemh grozi
katastrofa i zastój, ponieważ 115
tysięcy. zobotników.budowlanych.
zmiiszónych zostanie do wstrzy=
mania się od pracy, Zwycięstwo
murarzy, z drugiej strony doma-
gających się wielkiej podwyżki
również spowoduje bezrobocie,
ponieważ kontraktorzy nie będą
mogli dać murarzom żądanej pod
wyżki bez narażenia się na straty
przy wykończeniu budowli za su-
my umówione w kontraktach.

Pożar rezerwoarow nafty za-
grażał zniszczeniem miasta

PIITSBURGH, 16 czerwca. -
Uderzenie pioruna spowodowało
eksplozję olbrzymiego rezerwon-
ru nafty należącego do Atlantic
Refining Co., skutkiem pożaru. zo
stało zniszczonych kilka tysięcy
beczek-nafty i- gazoliny jak rów»
nież wiele budynków, położonych
w pobliżu miejsca pożaru, Mimo
energicznego ratunku wszystkich
oddziałów straży pożarnej - po-
żar trwał kilkanaście godzin. Ra-
tunek by? uniemofliwiony z po-
wodu rozlania sig na szgrokde}
przęstrzeni palącej się nafty,

Szybko następujące po sobie
eksplozje rezerwoarów z powoda
przegrzania się nafty, wstrząsały
co chwilę całym miastem,
 

Strajk gornikow weglowych
w. zagłębiu w Scranton, Pa.

SCRANTON, PA., 16 czerwea. -
Trwające od dłuższego czasu niepo-
rozumienia. w łonie unijnej organi«
zacji górników węglowych zakończy»
ty się zwycięstwem frakcji opozycyj»
nej pod przewodnictwem organizatora
Capelliniego, który był powodem wy»
wołania wielu niezatwierdzonych straj
ków przez główny zarząd unji.
W kołach górniczych uważają

cięstwo Capelliniego za równoznaczne
z ogłoszeniem generalnego strajui w
zagłębiu Scranton. -Capellini eleszy
się poparciem wszystkich oddziałów
górników obcokrajowców.
 

Zbyszko pokonał szampiona
| włoskiego
 

* CHICAGO, 16 czerwca. - W
dniu wczotajszym odbyły się tu
taj zapasy pomiędzy Stanisławem
Zbyskiem i Ranało Gardini'm,
szampionem włoskim.
Walka zakończyła się zwycię-

stwem Zbyszka, który położył
swojego przeciwnika dwa razy w
trzech starciach,
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„Dzisiaj - Adolfa.
Dzisiaj - Pogoda.

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:

Wtorek: Majestic z Southamton,
Manchuria z Hamburga,
President Garfield z Londynu, °

Srode: Tyrhennia z Hamburga,
Cowaztek: York z Bremy.

- Odpłyną z New Yorku:

Wtorek: Mauretania do Southampton,
Pittsburg do Bremy,
Alban do Rio de Janeiro,
 

PoŁukiwanil f

Listy z Kijowa w Administracji
Nowego Świata do odebrania:
Frank Szumowski, Fayette City,

Pa.
"Stefan Dobosiewiez, Fayetle

City, (Friche Co.), Pa.
 

  

 

DZIECI NA FARME

Mary Bednarska $1.00
M. Prajzner . 1.00

Razem $2.00
Poprzedni wykaz ...271.00

278.00Razem
Kto następny?

Z TEKI REPORTERA

Podczas bójki, jaka miała miej
sce na rogu 137 ul i 7 Ave. nie-
znani sprawcy uderzyli tępem
narzędziem w głowę Jana Kul-
czyna, 18 W. 36 ul.. Kulczyna
opatrzono w pobliskiej aptece.
 

Na „Battery Place" podczas
wychodzenia ze statku B4-letni
Jan Frankowski 125 W. 37 ul.
nastąpił na skórkę od pomarań«
czy, poślizgnął się i upadł roz-
bijając nos. Krew zatamował le-
karz portowy.
 

Na wieczny spoczynek odpro-
wadzono zwłoki: Henryki «Buko
wskiej, 154 East 112 ul t Fran-
ciszka Starego, 355 E. 73 ul.

Stojący przy Pier 47 (ul. Per-
ry i North River) statek kompa-
nji Quebec, zapalił się z niewia-
domej przyczyny: Wezwanostraż.
ogniową, która wszczęła akcję ra
tunkowa' tak energicznie, że w
ciągu kilkunastu minut zdołano
pożar opanować. Gdyby się był
ogień rozszerzył na Pier 46ty,
spaliłby się transport waty przy
wieziony z St. Louis, wartości
około $200,000.

Agenci probibicyjni działają
 

Samochód :ciężarowy, małący

namalowane inicjały „Anierican

Candy Co.", przejeźdzający West

39 ulicą wzbudził ciekawość u a-

genta policji prohibicyjnei..kló-
ry zajrzał do wnętrzali ujrzał,

własnym oczóm nie wierząc, 3

naczynia dziesięcio-kwartowe, zae

wierające koniak, Rozumie się.

że agent aresztował szofera samo-

chodu Augusta Lanez, 435 East

114 ulica i drogocenny płyn skqn

{iskowal. Aresztowany odmawia

zeznań, któreby wyświetliły przy

należność importowanej: „pocie:

szycielki".
 

Policja nowojorska ma

szcrgicie.

Mimo -energicznych mum—

wań jakie wszczęta policjaw Als:

hany, aby schwycić" Anlunlzgoł

Caccarillo i Jerzego Cusso, którzy

usiłowali skraść samochód nale- ,

żący do Standard Qil Co... w wie

dząc zbliżającego SI policjanta

zbiegli.

-

Zawiadomieni o wypad-

ku. detektywi

.

policji

skiej,

.

wzięli się do roboty i v:

przeciągu trzech dni nrgsętowal

na rogu Broadway i 188 ulicy po-

szukiwanych złodziejaszków. t Na

rozprawie sądowej, jaka rwała

miejsce

-

w Washington Heights

Court skazano obu aresztowanych

na kilka tygodni domu roboczego.

Po długich mumiąh,

znaleziono i aresztówśnć31 Jet.

niego 'Leona BedenLj "pn. 160

W. 66 ulica, który zabił wystrza

łem z rewolweru Jana Igoatis, a

następnie wyrzucił zwłoki swej

ofiary do rzeki North w pobliżu
St. u
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Czyś dał co na biedne dzieci
polskie? Jeżeli nie, to daj zaraz,
Kto zaraz daje - dwa razy daje!

. Podczas bójki z dwoma niezna~
Jomymi mężczyznami, jaka mia-
ła miejsce na rogu 133 ul. i 7
Ave., został uderzony tępem na-
rzędziem w głowę 3l-letni Jerzy
Skupczyk z pn. 2245 BroaUway.
Poszwankowunego opatrzono w
amblulatorjum _szpitala Harlem,
skąd udał się do domu.

Gdy Józef Galotti, lat 45, z

pn. 565 Van Nest Ave. zszedł z

tramwaju przy zbiegu 42 ulicy

i Broadway i przechodził na dru

gą stronę ulicy, został uderzony

przez tramwaj nadchodzacy z

przeciwnego kierunku. Galotti

doznał ciężkich pokaleczeń na

całem ciele. -Poszwankowanego

przewieziono do szpitala Belle-

vie.
 

Za napad połączony z bójką,

aresztowano i osadzono w aresz-

cie śledczym 27 letniego Wacła-

wa Tomasa, z pn. 60 W 29 ulica.

Oskarżenie wniosła L. Szwerch,

była narzeczona aresztowanego,

która doznała rany ciętej w le-

wą rękę, którą jej Tomas zadał,
 

„Odejdź pan, bo uderzę!" reek}

do policjanta pijany do nieprey-

tomności S5letni Włodzimierz I-

wanow, 167 East 28 ulica, gdy

ten kazał mu iść do domu. Ro-

zumie się, że epitet Iwanowa nie

przypadł posterunkowemu do gu

stu i ten go aresztował i osadził

w areszcie, aby gdy otrzeźwieje

nauczył się grzeczności i posza-

nowania względem władzy.

Na chodniku w pobliżu 121 ul.

i 7 Ave. znaleziono zwłoki mgt

czyzny około 26 lat prawdopodo-

bnie Polaka, gdyż zmarły miał

na szyji medalik z Matką Boską

Częstochowską i napisem w języ-

ku łacińskim. Zmarłego przewie-

ziono do kostnicy miejskiej. -

Nieznany miał na sobie popiela-

ty garnitur, żółte półbuciki, nie-

bieską robotniczą koszulę i był

wzrostu średniego, krępy, blon-

dyn, oczy niebieskie.

"- Patrick Connifngham, 155 East

124 ul. tak się opił „pocieszyciel

ką", że zemdlał na 104tej ulicy.

Znajdujący się w pobliżu poli-

cjant zabrał pijanego na stację

policyjną, skąd odesłano go do

szpitala Harlem.

Ciekawa statystyka -

Od dnia 14 czerwca 1916 roku

do dzié ,,Traffic Court" skolek:

towat $2,390,626 grzywien i prze

słuchał 177,993 aresztowanych

o nieprzestrzeganie przepisów do

tyczących regulacji ruchu ulicz-

nego.

 

 

Za 20 centów do więzienia

Wczoraj odesłano do Domu Po

prawy 22-1elniego Karola Pivest

pracownika Lenox Baths, 115 ul,

i Lenox Ave, ponieważ ten

skradł z budki telefonicznej -

mieszczącej się na rogu 33 ul. i

Lenox Ave. 20 centów.

Sędzia biorąc pod uwagę mło-

dy wiek oskarżonego dat mu

„tylko 1 miesiąc domu poprawcze»

go, aby Pivest mógłsię zastana-

wiać nad niskością człowieka o-

| skarżonego o złodziejstwo.

Olbrzymia kradzież

-Dó składu futer Jerzego Lin-
kosa, .126"- 6 Ave. dostali się
za pomocą podkopu nieujęci do-
tychczas" złodzieje, którzy skra»
Ali kilkanaście futer ra sumę 15
tysięcy dolarów; Podczas śledzt-

| wa,detektywi arewztowali.robot»
nikąDawida GolĄstelna,-62 Co-
lumbia St., którego kilkakrotnie
widziano w pobliżu sklepu, Acze
kolwiek aresztowany nie przy-
znał się do popełnionego czynu,
odadzono go w więzieniu, mając
nadzieję, że „„coś powie."

 

 

Udało się

Detektywi policyjni chcąc się
przekonać czy. posłaniec, Jerzy
Diotio, lat 19, 220 East 29ul.
jest złodziejem, który skradł ze
składu materjałów łokciowych,
50 metrów jedwabiu, wysłali doń
depeszę, w której ofiarowali pe-
wną sumę za sztukę jedwabiu.
Skutek depeszy był czarodziej

ski, gdyż Diorio przybył na żą
dane przez detektywów miejsce,

 aby się z goryczą dowiedzieć, że
wpadł w zasadzkę,

  

  

NOWY ŚWIAT, PONIEDZIAŁEK, 18 CZERWCA (MONDAY, JUNE 18) 1923

Wskutek nieuwagi najechał
samochodem na filar podtrzymu
jący kolej górną, przy 9ej Ave.
niejaki Franciszek Vottiero, -
1862 Davidson Ave., i doznał o-
brażeń głowy i prawej nogi. Po-
szwankowapego przewieziono do
domu. Samochód Votiera został
zdemolowany.

Podczas pracy przy budowie
domu (róg Concourse i Elliot
Pl.) spadł z rusztowania 21-let-
ni Michał Busz, 553 Courtland
Ave i doznał obrażeń ciała. Po
opatrunku Busza, odwieziono go
do domu, »
 

Józef Poliński, który zamiest-
kiwa w swym własnym domu pn.
7259 E. Tremont Ave., poszuku-
je mieszkania, gdyż wskutek nie
wiadomej przyczyny dom się spa
lil, Pożar przestraszył mieszkań-
ców sąsiednich drewnianych do-
mów.

Skutki „munszajnówki"

Po kolacyjce z wódeczką, 25
letni Ryszard Lipka, 3626 Park
Ave. wracał do domu w różowym
humorze.

Trzeba nieszczęścia; zauważył
szyld restauracji i zachciało mu
się raptownie jeść, więc wszedł
do środka i obstalował jakąś po-
trawę, którą mu wnet podano.

Podjadłszy, Lipka poczuł dzi:
wny zawrót głowy i mając mózg
zaprószony alkoholem wyimagi-
nował sobie, że restaurator
chciał go otruć.
Rozpoczęła się wymiana słów.

Po chwili zaczęły fruwać po lo-  

- WIADOMOŚCI Z BRONX -

kalu talerze, łyżeczki, noże itp.
Restaurator zaczął wołać o po

moc. Przybiegli policjanci, Wkró
tce obezwładniono energicznego
gościa i przewieziono na stację
policyjną. Gdy Lipka
wiał i powiedziano mu o szko-
dach, jakie wyrządził właścicie-
lowi restauracji przy Washing-
ton Ave. 1921 nie chciał wie-
rzyć. Ale władze nie uwzględni»
ly tłomaczenia Lipki i przykaza-
ły, aby uregulował rachunek -
wynoszący $150 za szkło potłuczo
ne przez niego.
Z bólem serca musiał Lipka su

mę żądaną zapłacić.
Sądzić należy, że nauczka, ja.

kiej energiczny gość doznał, bę-
dzie ostrzeżeniem dla tych, któ-
rzy bez „pocieszycielki" obyć się
nie mogą.
 

P. Florentyna Nowak, 617 W.
170 ul. odziedziezyła na mocyte:
stamentu, jaki pozostawił jej
mąż Robert $9,097. Oprócz po-
wyższej sumy p. Nowak jest suk
cesorką 38 akcji Nowak Impor-
ting Co. w Berlinie wartości $10,-
673, oraz 8,105 marek niemiec-
kich (warte dziś 7 centów) i
18,880 koron (wart. 28 centów).
$. P. Roman Nowak został zabi.
ty w Berlinie podczas zaburzeń
politycznych i tamże pochowa-
ny.
 

Za napastowanie swe} urzed-
niczki został aresztowany Adolf
Simon, kontraktor, lat 50, zam.
w Harrison, N. J. Simon pozo-
staje na wolności, gdyż złożył
8500 kaucji. Oskarżenie wniosła
May Gorman, 21, zamieszkała w
domu pur. 137 Amsterdam Ave.

 

NEWARK

Gniazdo 17ste

Gniazdo 17te Z. S, P. cieszy
się jak najlepszą opinją wśród
miejscowej Polonji, nie tylko co
do pracy narodowej, lecz także
- jeżeli rzecz się ma - z. urzą-

Wprowadzanie coraz fo no-
wych niespodzianek i programu
zdobyli sobie uznanie i zapewni-
li poparcie. To też urządzając te-
go roku 23 roczny piknik, wierzą,
iż doznają poparcia i że jeszcze
lepiej zabawią swoich gości, a-
niżeli w latach poprzednich, Pik:
nik ten odbędzie się w sobotę, 23
czerwca w Fram (.?
16 Avenue i 18 ul. Początek o
godzinie Gtej wieczorem, Muzy-
ka świetna, takle same napoje i
przekąski.

Ano, idziemy wszyscy,
 

KLUB PIŁKARZY

Przy gnieździe 17tym Sokoła,
został zorganizowany przed pa-
ru miesiącami klub \pilkarzy
(Basebal) z młodzieży polskiej
tu zrodzonej. Klub ten, aczkol-
wiek młody jeszcze wyszedł zwy
cięsko z każdej gry prowadzo-
nej z innymi klubami, Dotych-
czas grali następujące partje:
Falcons 12 - Whirlwinds

28 - Standard
18 - Standard
18 -- Eleos
4 -, Elcos
9 - Satans

14 - Hillsides
5 - Lorenz
6 - Sunset
9 - Sunset

Skład klubu: St. Styczniewicz
zarządca, K. Mazepa IB. Wi. O-
krasiński 2B, St. Burghardt 3B.
A. Piotrowski 8. 8, kapitan. E.
Rabenda R. F. Ed. Kurowski C.
F. J. Piotrowski L. F. St.
der C. E. Falski P. Zastępcy: J.
Famuta, A. Górnik, St. Wodzyń-
sk.

Na ostatniem posiedzeniu gnia
zda uchwalono zakupić ubrania
dla całego klubu jakotet wybra-
no instruktora ob. Wargę do pro
wadzenia i ćwiczenia obydwuch
oddziałów męskiej młodzieży
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(starszych i młodszych.)
Przyglądając się grze naszych

chłopców można zgóry przewl=
dzieć, że w niedalekiej przyszło-
ści klub ten będzie należał do
najlepszych.
chłopey.

Tylko tak dalej,

        

      

   

  

 

Teiston Waverty dti,
DR. JÓZEF MICHALSKI
n. major-lokarz Wojek Polskich

“3325533; 16 Beiment Ave.
51:1 or., Newark, Mite

miedaiel od 10-12 rapo. /\,

 
  

   

dzeniem piknikuJubomyciecki..

arden Parku, |"

 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

 

BAYQNNE

Polski przemysł

Jest fabryka sodnwe] wody pod
naz. Service Soda Mfg. Co., ktora
mimo krotkie} stosunkowo egzy-
stencji, tak się rozwija, ze stale
nun} ;:;mbwłkać liczbę robotni-
ków 1 ubikacji. zaku.
BMP nowy „trok fiaduhé na-
wałowi zamówień, Jakie rosną z
dnia na dzień. Nic dziwnego.-
Dobry towar i szybka obsługa to
grunt, a oni to mają. Fabryka
mieści się pmr. 20 East 15 ulica.

OSOBISTE

Porucznik policji Józef H. De-
rowski wyjechał na dwutygod-
niowe wakacje do Detroit. Ra-
zem z p. Derowskim wyjechała
jego żona, syn, matka p. Stani-
sława Derowska i Wł. Reytkie-
wicz z Brooklyna, Całe towarzy-
stwo wybrało się samochodem
do Buffalo a następnie okrętem
do Detroit, gdzie będą przyjmo-
wani przez panią M. Jastrzemb-
ską, siostrę porucznika.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK"---,
Podczas ładowania statku C.

A. Snyder w przystani fabryki
Bridgeport Chemical Co. pod
wpływem silnego ciénienia, pg*
Uda rura zawlerdfaca nagroma-
dzoną parę i spowodowała śmierć
jednego & okalczenie 3 robotni-
ków. Zabity: Jerzy Hudy, lat 30,
81 East 24 ul.

Pokaleczeni: Jan Sneider, lat
41, 77 West 26 ul. Antoni Delu-
tki, lat 99, 203 Ave. E, Włady-
sław Kulku,_lu 30, 201 Ave. EJ
Hudy umarł zamim lekarz szpi-
talny przyjechał, Trzej pokale-
czeni, po otrzymaniu opatrunku
zostali odwiezieni do swych
mieszkań. Policja natychmiast
wdrożyła śledztwo.

JERSEY CITY

LICENCJE ŚLUBNE

Ostatnio otrzymali licencje
ślubne: Franciszek A. Górecki,
240 6 ulica 1 L. Kranik, 18 Coles
ul. Świadek M, Maciejowski, 21
Magnolia Ave.
Jan Wiśniewski, 30 Colden ul.

i Paulina Gryniewicz, 116 Essex
ul. Świadek W. Wiśniewski, 345
Johnston Ave,

ZAPŁACIŁ KARĘ

Sędzia L. Sullivan skazał Sta-
nisława Zycha, 510 Jersey Ave.
na 30 dniowe więzienie, za to, że |
kierował ciężarowym samocho-
dem, będąc w stanie nie trze/-
wym, o stwierdził fizyk miej-

grać o godzinie

Przegrała

   
  

  

Lee H. Stiles, źle traktowała na-
rzeczonego i zmuszona została są-
downie zwrotu obrączki zarę-
czynowej, której nie chciała do»

browolnie zwrócić -

W jaki sposób chłodzić się

podczas upałów

 

 

 

55 Ave. B, Cor. 4 St.,

 

70.000 Polskich Marek za $1.00

Wysyłamy pod zupełną gwarancją i doręcźamy na

ostatniej stacji - pocztowej w ciągu 20-tu dni.

Dostarczamy pokwitowania z własnoręcznym podpi-

sem odbiorcy

z Również doreczamy

Amerykańskie Dolary w Całej Polsce

Bank otwarty codziennie do 8ej wieczór

STANDARD BANK

New York, N. Y.

    sposobem utrzymy
nia niskiej temperatury krwi podczas
upałów jest picie chłodnego napoju,
nie zawierającego jednak lodu. B
telka Coca-Cola, trzymana na lodzie,
Jest niemal najsimniejszyni i najbar-
dziej orzeźwiającym napojem, jaki so-
bie motna wyobrasié. Kupiwezy
skrzynkę Coca-Cola, zawierającą dwa»
dzieścia cztory butelki 1 trzymając ją
stale w domu, ma się pod ręką do
każdego posiłku i w każdej chwili
dnia i nocy, rozkoszny, chłodny na-
p4j. Najwygodniejszą i najoszczęd›
niejszą rzeczą jest kupować Coca-Cola
na skrzynki. Robi tak bardzo wielo
osób, woląc to, niż kłopot z ciągłem
posyłaniem do sklepu lub eukierni po
porę butelek, gdy któś w domu jest
zgrany i spragniony.

  

WIELKI PIKNIK „HARMONII

Specjalne wiadomości radiogra
mowe donoszą, że ze wszystkich
stron, kto żyje, wybiera się ma
wielki piknik T-wa Śpiewu „Har
monja", który odbędzie się w
Astoria Casino Park, w Astoria,
L. I., w niedzielę dnia 1-go lipca.
Park będzie otwarty o godzinie

10-e) rano. Orkiestra rozpocznie
j po południu.  

Ruch tramwajowy na Wilis
Ave. i 143 ul. został przerwany,
gdy zepsuty się druty dające e-
nergję elektryczną. Przeszło 500
osób opóźniło się z tego powodu
do zajęć. Wezwani robotnicy
wzięli się energicznie do pracy
i w ciągu kwadransa tramwaje
kursowały normalnie.

Ponieważ EugertfuszBennett,
arządzaj t ją „Critę-
rion", 385 E. 149 ul. nie posiadał
licencji na prawo urządzania tań
ców w swoim lokalu aresztowa-
no go, lecz po otrzymaniu kau
cji wypuszczono na wolną stopę.
Sprawa odbędzie się w tych
dniach.

Biedne dzieci nth,“ z niecier-
›liwością, aby je wysłać na wieś.

 

STRAND THEATRE
Kto nie zna genjalnej powieści Sin-

clesita Lewisa „Main Street"? Miljo
ny ludzi obecnie zachwyca udrama
zowana ta powieść, która na ekranie
daje całość doskonale zbarmonizowa
ną, artystycznie wykonaną. › Film
„Main Street" wówietlany będzie w
tym tygodniu w Strand Theatre. Flo-
cence Vidor z niezwykłym artyzmem
oddaje powierzoną jej rolę i pozosta
win wratenie głębokie. Oprócz togo
filmu, do którego przygotowano spe-
cjalny program muzykalny „Main
Street Trolic" _wyświetlaną będą:
komedyjka „The Watchdog", jakotet
„Przegląd Tygodniowy" i zwykły bo-
gaty program wokalno-muzykalny.

   
  31,447 osób

 

 

Brooklyn i okolica

 

PIKNIK TOW. SPIEWU
„DZWON ZYGMUNTA"

Wielki doroczny piknik urzg-
dza Tow, Spiewu „Dzwon -Zy-
gmunta", w niedzielę, dn, 24-g0
czerwca 1923 r. w Cypress Hills
Parku (Cypress Hills, Brooklyn).
Początek o godz. 2ej po południu.
Wstęp 56c, z War Tax. Muzyka
prof. J. Wapnowskiego, Wielka
zabawa z rozmailemi niespodzian
kami,
Dojazd do parku: - Bushwick

Ave. karą że zmianą na Cypress
Hills, górną kolej.
Cześć Pieśni!

Komitet.

W domu pn. 2083 5 Ave, w
mieszkaniu napił się trucizny w
celu samobójczym, 82 letni N.
La Losh, Desperatowl udzielił po
mocy lekarz pogotowia.

Czy nie boli Was serce, gdy idąc
Po East Side, widzicie blade i
wątłe dzieci polskie?

Za zaczepiande kobiet na ulicy |-
został aresztowany na mhocy0s
kartenia Sary Wein, nlefald Le:
veridge, lat 38, z pn. 6 W. 105
ul. Aresztowany złożył w sądzie
Washington Helgths $1000 kau-
cji. .
dy spores
p ack PAonksut Tow.

M. Konopnickiej

Bardzo ważne posiedzenie To-
warzystwa M. Konopnickiej, od-
będzie się we wtorek dnia 19g0
czerwca, o godzinie 8 wieczbrem,
w sali zwykłych posiedzeń. Obe-
cność wszystkich jest nadzwy-
czaj pożądana!
 

Zakończenie roku szkolnego

" M, Konopnickiej

W sobotę, dnia 28 czerwca, 0
godzinie 6 wieczorem, nastąpi
ofiejalne zamknięcie roku szkol
nego, szkoły prowadzonej przez
Tow. im. M. Konopnickiej.
Na program wieczoru złożą

się przemówienia,  deklamacje,
śplewy, występy solowe dzieci,
oraz tańce narodowe.
Dziatwa pod kierownictwem

sił nauczycielskich, oraz panny
Mrózównej (śpiew); p. S. Hablel
sklego (tańce) pracuje ochotnie,
aby ten doroczny popis wypadł
jaknajlepiej.
Wieczór ten powinien zgroma

dzić w sali Domu Narodowego, "wt"L----
 

POLSKA AKUSZERKA
wykaztałce.

WOODEN NONE
Zapewnia prędki powrót chorych do

zdrowie
or

Ceny leczenia. przystępne
277 Driggs Ave., Brooklyn.
 

 

 

  

  

  

będzie mogło
Polski do Ameryki od 1-p0
lipca 1983 roku, do

1984 roku

  

      
Agencja Stowarzyszenia

Mechaników Polskich
234 East §7th

lew York,

 

  

rliq. „Zych powiedział: sędziemu,

to its    ©. =

|J s sravay

Royal Mail
Upowaśnione przez Ray Polski
Bxybkie mnogą-anu włączenie

mięli

New Yorkiem i Gdańskiem
a, BOUTRAMPTON

noweml, wielkiemi wepaniatemi okre-
tami ..0%, nowoceememt katdrm

wartedem. =- Chvite jes
„Okle" „Orea" „Orduna" „Orbita"

Do Europy: CENY Z Europy:
tea $00 110660 Wilt

1107.18 Warmówa. -

me N06 deja, DSR" go
OOO

każy
ecie) Klasie

wannToe Wane 1 sano.
jets ety ney rewnych

Europte: Nowa kwote otwiers nip igo

  

I
toTutormacje sgioszaście do na-
szego miejscowego agonie i

The Royal Mali Steam Packet Co,

 

wszystkich uświadomionych po:

Jaków, którzy rozumieją, jak do

niosłę znaczenie ma każda pla

cówka, broniąca dziatwę na ob-

czyśnie przed wynarodowieniem.

Pamiętajele! Wasze liczne przy-

bycie na zakończenie roku szkól

nego, zachętę, -zarówno

dziatwie, jak i samemu Tow. M.

Konopnickiej, do dalszej owoce

nej pracy!

 

W niedzielę, dnia 24 czerwca

w kościele św. Krzyża, 161 - 15

ulica w South Brooklynie, 0 go-

dzinie 11 przed południem z o-

kazji powrotu z misji ks. bisku®

pa Fr. Hodura, odbędzie się uro-

czyste nabożeństwo. |

Naukę wypowiem na temat:

„Ideja kościoła Narodowego, a

nowocześni przewódcy Narodu

Polskiego".

Wstęp wolny do kościoła.

Ks. Wi. Trzepierczyński

Piknik

W niedzielę, dnia 24 czerwca, od»

będzie się Tow. śpiewu"„Dzwon

Zygmunta", które daje takowy w par-

ku Cypress Hill, w Brooklynie. Po-

czątek o godzinie po południu.

Muzyka p. J. Wapnowskiego.

- M. Zabo, prez, . s\ -

Chcesz otrzymać papiery oby»

watelskie, udaj się do szkoły Sw.

Krzyża, 161-10-ta ul., w South

Brooklynie, N. Y.

Nauka odbywa się bezpłatnie

we wtorki od godziny 7:30 wie

czorem.

Ks, W. Trzepierczyński,

 

161-15-ta ul.

. REINHARD
cHoRosY oczu, uszu i GAnBA

sku
GoDzmE:- Rane ot 18 1 oa 6-5

wdndu, W nledatel¢: rane.

artap
re lay uek
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Tei: 1st Oresmpoiot.

DR. C. TOKARSKI
POI-';! DENTYSTA
wa. Drląge Avenue.

»› iaklego

e + .." .-.
1 blogi do i1 aka uUNO IE EWA

Phone Greenpoint 8818.

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
1»

«or. Merth dth Bt.
Willamabsrgh.
nia

POLSCY LEKARZE

Tel. Greenpoint 6716.
DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street
Brooklyn, N

Pom. Mashattan ave.
04 i do 1 1 od
W niedzielę od 12

 
 

 

 

 
Piana st.

+ a
do 3 popołudniu.
 

ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA 1 PALTA

&*Starrnnodewrkonant
jest moją zasadą.

Ceny bardzo przystępne.
Odnawiem, | prawuję

ierobę męską | damską.
JAN RU KOWSKI
1037 Manhattan Ave.
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Telefow: Bouth 194. 4
Bt. M. Lewandowski, M, D,
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Dr. Franciszek W. Wiński
Dva blurs w Brooklyaie:

 

 

 

Telefon: Oreenpoint 127%

Dr. Marion R. Siudziński
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Ass
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PREZ, STANISŁAW

0 RUCHU SPÓŁDZIELCZYN

NAPISAŁ SENATOR DR.
 

Stanisław -Wojciechows
„KOOPERACJA W ROZ
WOJU HISTORYCZNYM",
Warszawa, 1923.

 

Wydział propagandy Związku
polskich stowarzyszeń -spożyw-
ców wyświadczył ważną usługę
naszemu społeczeństwu, wydając
książkę St. Wojciechowskiego
Dzieło to bowiem w gruntowny i
przekonywujący sposób wykazu
je. jak wielkie korzyści nie tylko
materjalne, lecz i inoralne przy-
nosi narodowi rozwijający sig
ruch spółdzielczy.
Jawi się on na widowni dziejo-

wej jako zaprzeczenie ustro-
ju kapitalistycznego we wary
kich kierunkach, -głosząc nowe
prawo człowieka: pana rzeczy,
nie ich niewolnika; spółdzielczość
to ruch w całem znaczeniu demo-
kratyczny: „nie może polegać na
rozumie kilku, jego powodzenie
zależę od rozumu całych mas",
Jak wszelkie przedsiębiorstwo w
spółczesnym ustroju, spółdzielnie
działa w atmosferze walki z tą
różnieg, że odbiera u niewielu i

  

 

  

 

 

 

WOJCIECHOWSKI

BOLESŁAW LIMANOWSKI

wielkie korzyści społeczne ruchu
spółdzielczego, „wezwał wszyst
kich socjalistów i członków za-
wodowych do brania udziału w
ruchu spółdzielczym i uznał po-
trzebę nawiązania zażyłych sto
sutków pomiędzy związkami ra-
wodowymi, spółdzielniami i par
tig. socjalisty ¢
Najzdrowsze i największe po-

wadzenie mają te spółdzielnie, któ
re kierują się bardziej pobudka»
mi moralnemi, aniżeli ubieganiem
się o większe zyski pieniężne dla
swych członków. Właśnie nad
bankami Schukzego wzięły prze-
wagę kasy Raiffeisena dlutego, ze
się kierują „więcej względami na-
tury moraine}, niż czysto gospo-
darczymi," Biorąc za wzór pod

| względem ustroju banki Schultze-
| go. -Luigi Larzzati, -organizator
banków ludowych we Włoszech.
wytknął im nadewszystko kieru-
nek moralny i tem zapewni im
ogromne powodzenie, Będąc juz
starcem, na zjeździe delegacji tych
banków w Medjolanie w 1907 r.
wypowiedział, co nim kierowało
przy zakładaniu tych spółdzielni.

 

   

 

 
słowo: honoru (prestiti sulfono-
re, nie będących w stanie zostać
członkami banku i przedstawić
jakiekolwiek ubezpieczenia." Po-
zyczki te, „udzielane rozważnie
i wodpowiedniej mierze, dały
jak najlepsze rezultaty i pozysku
ją dla kooperacji nowe siły: pra-
wie wszyscy dłużnicy honorowi
stają się potem członkatni banku
i zachęcają innych do wstępowa

  

nia w ich ślady,
W swem  obszernem (stronic

383) i wielce pouczającem dziele
autor przedstawia, jak ruch koo-
peracyjny, zaczynając od Owena
i Fourier'a, wzrastał, szerzył się.
wrnagat, specjalizował się, dos-
konalił wcałej Europie i staje się
już dzisiaj ważną polęgą gospo-

 

daje wielu, podczas gdy przedsię-
biorstwo kapitalistyczne odbiera
u wielu i daje niewielu." Karol
Gide, przewódca niejako
dzisiejszym ruchu kooperatyw:
nym, zastrzegając się przeciwko
całkowitemu programowi socja-
lizmu, wszakże zgadza się z nim
- jak powiada -- „na bardzo
ważnych punktąch, a mianowicie:
usimięcie wszelkiego
czego pośrednictwa, konieczności
przyznania nadwartości czyli z
sku temu, komu zysk ten słusz-
nie się należy, i zastąpienie pra-
cy najemnej przez pracę zrzeszo-
ng". L ze swojej strony między
narodowy kongres socjalistyczny
w Kopenhadze w 1910 r., uznając

T SDA DIAB .
Napisał

WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL

„W 1862 roku

 

ze Swojej strony

  

ścią
da autor

 

 

 

  

 

 

(Ciąg dalszy).
Tymczasem we frontowej części zam

ku, polviski wojsk Djabła robiry coraz to

większe spustoszenia. Pękały mury kom-

nat, waliły się dachy, ściany w basztach do

znałylicznych i bardzo poważnych uęzl'm-

dzeń. Kule z działek padały na dziedznuęc'

żamkowy, na którym gromadziła się część

* załogi. Liczba rannych i zabitych rosta.

Największy bój wrzał jednak od sto-

ny tylnych okopów, które były słabiej za

obatrznnc. Dzicz parła się tutaj całą falą.

Opalińszczycydzielnie stawili im opór

Porwap szałeni boju, odpierali kuleczmę

ataki, czyniąc

-

między Djablimi szeregami

wielkie spustoszenia. to

Naraz działka i rusznice po stronie o-

blegajacych zaprzestały swoją muzykę i a-
tak skierowano tylko wstronę tylttych, naj-

słabszych okopów. Całe mrowie spędzono

w tę stronę:

Los zamku wisiał teraz na włosku.
Pan Tulejka rozej y się w tej

krytycznej sytuacji, przypadł zzłajatty na

dziedziniec. *

- Karaś! - zawołał głosem rozkazu

jącym - Wiedź do lochów!

  

 

 

 

  

Stary odźwierny -zapalił natychmiast |,

smolne szczapy drzewa, założył Je do dru-
ciańej siatki i zeszedł do piwnic. Za nim dłu

gim szkurem pospieszyli mieszczanie, za-
bierając ze sobą rannych. --

Spuścili się do niskiego lochu, ciągną-

cego się głęboko pod ziemią - aż ża miasto.
Prawie czworakach posuwali się na-
rzód. (Lochy te obechie już zawalóne.-

Dziś są widoczne jedynie tylko z piwnic

pod zanikiem. Główny korytarz prowadzić
łał podobno w stronę teraźniejszego tyn-

ku). *

Kiedy znikli_ pod zietnią mieszczanie,

ruszyło w ich ślady wojsko i chłopi. Po-
wolny _lśn pochód, trwał prawie do zacho-
du słońca. .

Zainek wyludniał się. Na stanowisku
pozostali tylko part Tulejka, Godlewski, o-
raz garstka żołnierzy i chłopów, Którzy o
statkarni sił swoich odpierali dzicz zdoby-
wdjącj okopy,

Ale opór Opalińszczyków był już da-
remny. Na dalekim zachodzie zaszło właś-
nie stofice, kiedy zatiek dostał sig w ręce
Djabls  

Lombardja uwolniła się od jarze
sffa cudzoziemskiego. myśmy zro-

zumiieli.i głosiki, że polityczne wy
zwolenie ojczyzny będziebezowo-
ene, jeścli nie połączymy go z
ekonomicznemi społecznem wy
zwoleniem ludu pracującego." I

pierające się na weajemnem zau-
faniu członków do siebie, postu-
gujące się wspólną poręką. nio-
s4e Wzajemng sobie pomoc, wy-
wierają potężny wpływ na umo-
ralnienie ludzkości.

anków włoskich -
jest wprowadzenie po

życzek dla najbiedniejszych na

darczo-moralną.
"Książkę p. Wojciechowskiego

polecić wypada nade ko nau
czycielom szkół ludów Nie

tać pobieżnie, lecz studjować
ją należy, „Kosperacja w min?-

etwie stała się nietylko znakomi-

tym środkiemutrzymania i wzmo

cnienia gospodarstw. chłopskich.

ale wprost nieodzownym warun-

kiemdalszego postępu, przekształ

cenia gospodarczych i kultural.

nych -warunków -bytu ludności

wiejskiej" Niech pasi

wcy młodzieży ludowej biorą 30-

bie za wzór Grudwiga, o którym

autor powi je „jest: czezony

w jako wieszcz narodowy.

mowit kiedy

  

 

 

spółdzielnie, o-

„Osobliwo-

powia

 

 

XII

W komnacie leżajskiego mmkn z
przy -marmurowym :kominku - siedział
Stadnicki na wygodnem krześle, głowę o-
part na ręce, palce zapuścił w długie wło-
sy i dumał. Na ustach jego błąkał się dziw
ny, szyderczy uśmiech, w oczach zaś, prze- ,
bijało się wielkie rozradawanie. -. ......

Za oknami gwar panował. Chwilami
zrywały się głośne śmiechy i okrzyki, to
znówpodnosiła się śpiewka pijacka, z po-
śród gromadnie ucztujących przy ognis-
kach żołdaków.

Rozmyślania Djabła przerwał oficer,
który w drzwiach się pojawił.
- Wielu jest wszystkich? - zagadnął

Stadnicki wchodzącego.
-- Zotnierzyczternastu, chłopów dzie

więciu i dwóch znaczniejszych mieszczan,
jak o nich strój świadczy - odparł zagad-
nigty.
- Reszta tchórzów umknęła lochem.

Nie wiedzieliśmy o tem, że Opaliński -
jak kret - ma podziemne krygówki.
- Rozsyłałem ludzi, celem przeszuka-

nia miejsc za miasterh, czy niert@ gdzie uj-
ścia z lochów, ale żadnego śladu nie zna-
leziono. A

- Za leżajskimi . mieszczuchami, po
kopcach szukać nie będziemy. Nic nam po
nich. Jutro, trzeba część wojska posłać w
stronę Dębna.
- Slanie się, jak wasza miłość rozka-

      

że.
- Ale słuchajno waść. Obiecałeś mi

dziś jeszcze oddać w rece Tulejke. Czyten
odważny obrońca także umknął?
- Nie zbadałem jeszcze tego. Marny

dwóch znaczniejszych thieszczan, więc je-
den z nich, to on pewnie będzie.

- Idź waść i zaraż każ przyprowadzić
tutaj obu. .
- Stanie się wedle rozkazu. -
:- Tylko zaraz. Już wprawdzie roc, ale

Spać tile mogę. Wolę więc dziś jeczcze oba-
czyć tych ktetów. 4

Oficer zbiknął za drzwiami,
Pó długiej chwili wprowadzono pana

Tulejkę.
... Djabeł zmierzył go wzrqldem od stop
do glowy i zapytał krotko.

Waść kto taki?
- Grzegorz Tulejka jestem - odpart

zapytany. °
- Hę?Jak? Tulejka? To waść kieto-

wał obroną tej budy, której nawet dwor.
kiem nazwać nie podobna?
- Tak, ja kierowełm obroną tej budy:
Stadnicki długo przypatrywał mu się

uważnie.
- Chóć waść nie szlachcie, ale przy-

źnaję, żeś bronił się niezgorzej. -

(Ciąg dalszy nastąpi),  

juk Mickiewicz u nas". Ten poeta,
historyk i pedagog z powołania

znakomitym -pomysłem
ych szkół ludowych przy-

ię do tego, że włościańst-
wo duńskie jest najoświeceńsze
pośród włościan Europy. „Wy-
chowańcy tych szkół ludowych
pozostają w swoich wioskach ro-
dzinnych, ożywiają je swojy inf"
teligencją i dzielnością charakte-
rów, organizują życie spoldzicl-
cze i tworzą nową cywilizację
wiejską."
Na końcu swego dzieła p, Woj-

ciechowski przytacza słowa przed
wcześnie zmarlego Edwarda A-
bramowskiego. wktórych ten u-
talentowany pisarz przepowiada,
że przy dalszym rozwoju normal»
nym spółdzielnie obejmą całe spo
łeczeństwo i wszystkie jego po-
trzeby wytwórcze, wywozowe, --
kulturalne zaspokajać będą i ze
wówczas ustrój kapitalistyczny,
oparty na wyżysku i konkuren-
cji zamrze spokojną, naturalną
śmiercią. Mając takie przekona-
nie, Abramowski wpracy ekono-
mieznej widział całe zbawienie i
lekceważył -działalność politycz-
ng. Czy i p. Wojciechowski po-
dziela to przekonanie? Zdawało-
by się, że tak - zwłaszcza z te-

swego

    

  

   

 

Ro, co mówi o samodzielności koo

 

mowie wyraźnie powiada, że do-  

 

'becnie 115 dot
nierzy armji St

uczęszcza do  
szkoły radiogra-
ficznej w Camp

Vail

 
piero „odzyskanie niepodległości
daje możność pełnego rozwoju
kouperacji w zjednoczonych zie»
miach polskich", A i dzisiaj czyż
nie jest wielce potrzebne do o
brony i popierania ruchu spół-"
dzielczego -czynność: polityczna?
Czyż nie widzimy zamachów na
rozmaile spółdzielnie ze strony
rządu? Czyz nie traktuje się po
macoszemu spółdzielni robotni-
czych, a ruchu kapitalistycznego
nie ołacza się opieką macierzyń»
ską?" Spółdzielniomrobotniczym,
urzędniczym i kolejarzy, to jest
tym spółdzielniom, których człon
kowie żyją z pracy zarobkowej,
przyznaje się kredyt kilku mi-
Ijardów, a wypłaca się z trudno
ścią i tylko c
sem setki milj
płacone -syndykatom .obszarni-
crym, lewjatanowi i rozmaitym
bankom, przyczem skath państ»
wowy poniósł wielką strałę przez
spadek waluty, T j
mie: czyż większo
przejawia wrogiego, niepr
#o usposobienia dla najpotrzeb=
niejszych i najpożyteczniejszych
spółdzielni, to jest tych, które sku
piają najuboższych robotnikówi
wyrobników? I któż jest w tym
sejmie rzelelnymi stałym obrofi«
tą sprawy kooperacyjnej, jeżeli
nie stronnietwo polityczne: PPS?
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JAK AUSTRJACKI TAJNY RADCA GEABINSKI

PRZYSIĘGAŁ FRANCOWIJOSEPHOWI

WARSZAWA. - Warszawski
„Robotnik" pisze:

B, minister austrjacki i b. mi-
nister Rady regencyJnef, a zara-
zem jako endek „wróg" Austrji
i wróg Rady regencyjnej sto-
wem p. Głąbiński cieszył się za
Habsburgów Wysoką rangą tajne-
go radeg (Geheimratha ). Czytelni-
ków naszych zapewne zainteresu
je, jaką to przysięgę składał en-
dek p. Głąbiński, gdy otrzymuł
od Franca Josepha cel marzeń
austrjackiego biurokraty
ność tajnego radcy. Zauważymy,
że niżej podana rota przysięgi by-
ła za „dobrych" habsburskich
czasów tajna i że dopiero teraz
wydobyto ją z archiwów. Sądzi.
my, że ogłoszeniem przysięgi, zło-
zonej przez p. Głybińskiego, zro-
bimy mu prawdziwą przyjemność

- odtwarzając mile dla niego
wspomnienie.

Rotu, przełożona ze stapoświec
kiej biurokratycznej niemczyzny.
brzmi, jak: następuje

„Złożysz Pan na Boga Wszech.
mocnego przysięgę i ślubować bę-
dziesz czcią swoją i wiernością
Najjaśniejszemu, Najpołężniejsze»
mu Księciu i Panu, Franciszkowi
Józefowi Pierwszemu, z Bożej in-
ski Cesarzowi austrjackiemu, -
Królowi czeskiemu itd. i Apostol-
skiemu Królowi Węgier, naszemu
Najmiłościwszentu Panu, być wier
nym, posłusznymi oddanym, Je-
go C. i K. Apostolskiej Mości
cześć, pożytek i dobro mieć na
oku i popierać, niekorzyść nato-
fniast i szkodę wedle największej
możności odwracać i przed nią ›-
strzegać. 1 gdy Jego Apostolska
Mość mianował i ugzynit Pana
Swojej Wysokości Tajnym ral-
cj, tedy będziesz Pan powinne
dawał baczenie na Najwyższą
służbę, tajemnic, przez Jego „ -

Mość lub kogo innego z
Jej powodu Panu powierzony:

   

 

  

 

 dochowasz aż do swego geobu-

również we wszystkiem, co doty-
czy społeczności lub Jego Cesar»
sklej Mości lub Jego Wysokości
królestw i krajów dziedzicznych
interesów, przywilejów, czei, ko-
rzyści i służby, praw i ordynacji,
lub sprawiedliwości i innych rze-
czy - doradzać bedziesz Pan ie-
dynie to, co jest słuszne i si ra-
wiedłiwe, ucześwie, szczerze i bez
ubocznych zamiarów i przytem
nie będziesz Pan baczył ani na
przyjaźń, ani na nieprzyjaźń, la-
skę lub dary, lecz będziesz czy-
nił i wykonywał wszystko, co
przystoi Jego Cesarskiej i Kró-
lewskiej Apostolskiej Mości Taj»
nemu Radcy przy spełniania 0-
bowiązków czi i przysięgi, żo
Pan jako taki czynić jesteś cho-
wiązany, Wszystko to wiernie i
nienaruszalnie.

  

    

 

Przysięga
Jak mi teraz odczytano - a ja

wszystko dobrze i dokładnie zo-
zumiałem to winienem i chc;
wiernie i pilnie spełniać - nk
mi dopomóż Bóg!"
Jest to, jak widzimy, piękna i

godna tak żarliwego jak p. Głą-
biński narodowca - przysięga.
Patrjotyczny wzór, dany przez p.
Głąbińskiego, jest tem godniejszy
uwagi, że p. Tajny radca Głąbió-
ski zobowiązał się „aż do swego
grobu" dochować wierności Naj-
juśniejszemu, Najmiłościwszemiu
itd. Hubspurgowi, A te p. Gl;
biński jest jeszcze wkwiecie wi
ku i żyć będzie długo i ciesz

licznemi zaszczytami w
pospolitej czego mu z

y r przeto miło nam
przypomnieć mu dozgonne, wier-
no-poddańcze geheimratowskie zo
bowiązania wobec Franca Jose-
pha...

(P. Głąbiński jest obecnie mi-

  

 

   

 

nistremo nia publicznego z
ramienia „Chjeny" w' gabinecie
pana Witosa.) LL|
 

„Jeżeli się pytacie,

to jest najlepszy

papieros, jaki

kiedykolwiek

zrobiono!"
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KU MA DVAKORCE

Pamiętają zapewne czytelnicy, jak pra:

sa wydziałowa klerykalna na wychodztwie

biadała nad spadkiem marki polskiej. Nie

i było dnia, ażeby pisma prawicowe, notując
spadek marki, nie wołał jednoczęśnie, że

, wina to rządów lewicowych, a przede.
wszystkiem Piłsudskiego. Po wojnie bol.
szewickiej, gdy Polska ledwo oddychała z
wyczerpania, prasa prawicowa w ohydnej
kampanji dowodziła, że marka leci na dół z

 

   

A powodu „militarystycznychfanaberji. Pił !
sudskiego". Braki skarbowe, obóz tajnych
celów w kraju i ekspozytura tegoż na wy-
chodztwie, kładły najbezczelniej w świecie
na karb „wyprawy lonej" na Kijów, a
nawet spreparowanej w centrali endeckiej
„zdrady Piłsudskiego".

Dla „Chjeny" nie znaczyło nic, że mi
nistrami skarbu niemal wyłącznie byli ,jej"
Judzie, a czasami tylko konserwatyści w ro-
dzaju Bilińskiego i Jastrzębskiego.

Obóz tajnych celów jakby nie wie-
p dział,, że od rządów Moraczewskiego, któ-

ry pozostawił Paderewskiemu 16 marek za
dolara, żadnych „lewym-wah rządów nie
było. Propaganda praw.icowa, cokolwiek
się stało spy
kiego.

Natomiast milczała o istotnych przy-
czynach spadku waluty polskiej.

  

   

  

d

 

z partji Witosa nie płacą podatkówdo skar
bu państwa. Milczała, że paskarstwo popie-
rane przez geszefciarzy endeckich, śrubo:

f wało na czarnych giełdach cenę dolara, aby
A na gwałtownychskokach waluty olbrzymie

. majątki zbijać.
Milczała propaganda prawicowa, że

księża i panowie tajnie i często jawnie boj-
kotowali rząd, którzy mając ręce związane
nie mógł nic poważniejszego zrobić dla na-
prawy skarbu Rzeczypospolitej.

Milczała prawica, że spadek marki pol-
skiej w części zależny jest od sytuacji o-
gólnej w Europie, a głównie w Niemczech.

. Milczała wreszcie, żeustawiczne awan-
f tury, wewnętrzne, obrndlme napaści za-

granicą na rząd i Na elnika Państwa i wy:
woływane tendencyjnie przesilenia, obni.
żyły wartość marki polskiej na giełdach

da światowych.
A gdy nadszedł czas wyborówubiegłeji

jesieni, „Chjena" oprócz agitacji prasowej
rozrzucała setkami tysięcy ulotne smstkl,
wktórych pisała: Głosu] robotniku i chło-
pie na ósemkę („Chjenę"), a nie będziesz
miał spadku marki.

Głosuj na ósemkę, a nie będzie drozy-
zny. Głosuj na nas, a po piekielnych rzą
dach lewicy i Piłsudskiego, będziesz miał
ład w Polsce.

Masy ludu polskiego nie dały xlę wziąć
na lep obiecanek „Chjeny".

Dowodem tego było 185 posłów pol.
z skich w Sejmie, Iewmowuhi umiarkowa:

nych, wybranych przeciw 165 „Chjeny".

I lud polski dobrze zrozumiał sytuację.
Ze sprawozdania premiera Sikorskie-

go podczas ustąpienia, widać jasno, że w

„' przeciągu jednego roku, skarb polski do-
szedłby do możliwej równowagi. ..Marka,

która po wypadkach grudniowych spadła,
stopniowo sig stabilizowala.

Są to niezbite fakty.

Od chwili zaś objęcia rządów przez

pana Witosa, marka poleciała na dół z nad-
zwyczajną szybkością. Na gieśdzie-nowo:

jorskiej ubiegłej soboty notowatro przeszła

85,000 marek za jednego dolara. To znaczy

- ze w Polsce kurs jest jeszcze niższy, pra-
wdopodobnie wtej chwil, gdyniniejsze pi-

szćmy niedaleki jest od 100,000 za dolara.
Kij ma zawsze dwa końce. Lata całe

prawica sabotując państwo i skarb polski
wołała, że Polskę -do ruiny prowadzi le-

wica,
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Milczała, że obszarnicyi bogaci chłopi |

  

  

   

ku marki kłaść na karb „imperjalistycznych

zachcianek Piłsudskiego", albo ndousko-
socjalistycznych" rządów: „Tewicy

Jak teraz koalicja chjeńsko-mlosmm
wytłumaczyten dziwnystan rzeczy w Pol.
sce ludowi, któremu sypała piaskiem wo-
czy, wkrólce się dowiemy. Prawdopodob
nie znajdą się wymówki, bo prawica zawsze
je ma w pogotowiu.

Jakiekolwiek te wymówki będą, nie
zmieni to wartościi znaczenia starego przy-
słowia, że „kto mieczemwojuje, teh od mie-
cza ginie". wb. -

 

  

 

TERAZ POLSKA JEST DOBRA

Od chwili gdy „Chjena"" z Witosem, do spółki
z Żydami, Niemcami, Białorusinami i Ukraińcami,
obalili rząd Sikorskiego, prasa wy-
chodźtwie, rzecz naturalna, zmieniła zapatrywania
swoje na Polskę. Przez lata całe, organy reak
ne, a ególniej kontrolowane przez księży
$ko-kąlullcklch. nietylko wymy.

  
    

 

„Nuprzód"

 

 

oparty na sejmowej większo-

ści , prawicowo - witosowo-

niemiecko - rusko - biatoru-

sko - sjonistycznej.

Z żalem żegnumy ustępują›

cego premiera, generała Sikor

sklego, dla którego żywimy u

znanie za jego zasługi i trudy,

poniesione w mozolnej pracy

państwotwórczej, przerwanej

mu niestety zbyt wcześnie

przez żywioły

Wobec nowego rządu prze-

chodzimy do opozycji .zasa-

dniczej na gruncie konstytu-

cyjnym. Nie rokujemy temu

rządowi reakcyjnemu ani dłu

giego żywota, ani zdania egza

minu zdolności do rządzenia".

krakowski napisał:

„Wytrwałej energji gen, Si

korskiego byłobysię niezawo-

dnie powiodło opanować i prze

zwyciężyć tę chorobę organi

zmu państwowego, - gdyby

był miał czas na to.. Ale ci,

Po upadku rządu Sikorskiego I

którym zależało na utrąceniu
go, właśnie 'do tego dopuścić
nie chcieli i obalili
miesiącach.
Obalili go pod hasłem stwo-

rzenia

go po 5

r7adu. upartego na

ści -narodo-

o ristości w ło

nie większości, która xo obali

ła, znalazły się właśnie wszy.

stkie mniejszości narodowe,

poprzednio okrzyczane |przez
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endencję jako wrogie polsko- *

ści i antypaństwowe „Dwugroszówka" endecka w

Dziwnie mieszane towarzy- Warszawie w artykule wstep-

stwo zespoliło się celem oba- ytułowanym „Upadek

lenia gabmetu naprawy Rze- my", tak zagalopo-

 

jednym zaleta- wala sig w kłamstwie: przy b i i bez i, ale poni
rały i plugawiły państwo polskie, "Krytyka rządu
zawsze jest dozwolona, a nawet konieczna, lecz pod

     

 

alo, a oszczerstwami i kalumnjami zasyp
Polskę. W chwilach przełomowych dla młodego
państwa polskiego, nietylko że sfery wydziałowe
pomocy swej odmawiały, ale bojkoto bsolut-
nie wszystko cokolwiek potrzebne było dla Polski.

Począwszy od Pożyczki Państwowej Polskiej,
« której wydział cynicznie powiedział że TAKIEJ
pożyczki nie popiera, do ostatniej chwili, wszelkie
sprawy ogólne łaski wydziałowej nie miały.

Na zjeździe wydziału narodowego w Cleveland
manifestacyjnie urągali wszyscy wodzowie wy»
działowi na rząd polski.

Ostentacyjnie pominęli nawet prezydenta Rze-
czypospolitej.

iechcemy mieć nie do czynienia z Polską -
zadecydował wydział, Niech sama się rządzi a nam
nie do tego,

Inaczej opiewali ci sami panowie wtedy gdy
zbierali pieniądze na głodnych a wysyłali je do N
rodowej Demokracji w Paryżu. Inaczej mówili,
gd, ex-ekscelencji Głąbińskiemu, wydział dawał
180 tysięcy dolarówna obalenie Piłsudskiego, Wte-
Cy jeszcze prasa wydziałowa nie odżegnywała się
od Polski, zadawałając się narazie rzucaniembłota
na Piłsudskiego i na stronnictwa robotnicze i lu-
ośce.

D siaj co innego. Wydziałowszczyzna prze-
ściga się wzajemnie w składaniu hołdów rządowi

Już teraz Polska jest piękna, dobrze"
r.4dzona i połężna. Już żadne pismo wydziałowe
nie poZaje korespondencji hańbiących armję pol.

vdzących ze skarbu, oświecenia, przemysłu
i handlu w Polsce,

Nie, teraz ndgle w kraju wszystko się wygła-
dziło, wyjaśniło, jakby po burzy w poranek ma»
jowy. Prawdziwym „cudem" księża- publicyści
objawiają głośno, że takichszczerych państwow
cówpolskich jak oni nie było nigdy i nie będzie.

Ależ ten Witos to genjalna głowa. A Chjena?
Tylko obalili rząd Sikorskiego i w Polsce ani w
luta nie ~mm, ani żołnierze nie wyglądają jak „ob.
szarpańcy", niema biedyi paskarzy,

To jeszcze jednak wszystko drobiazg. Lecz

twem polskiem wydzia-

patrzajcie, my to wierni

, a lewica bojkotuje rząd i nie
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łowcy wołają ..

synowie ojezyz

jest państwowa.

s. Zmijewski w organie Zjednoczenia Rzym

iego w Chicago „Dzienniku Zjednocze-

nia" jak opętany wrzeszczy, że lewica teraz już nie

popiera państwa polskiego. Inni konfratrzy wtó-

rują.

Wesołe są to kawały. Doskonały materjał dla

wodewilowych żartownisiów, Niewiadomczycy, któ

rzy mordercę pierwszego konstytucyjnego prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej ogłosili za boha-

tera i męczennika, monopol biorą na państwowość

polską na. wychodźtwie!

Na tym naszym świecie i w czasach  powszech»
nego obłąkania, niemożliwości niema. Jeżeli ma-
gnat polski ma z chłopem reformę rolną w czyn
wprowadzić, z pomocą pachciarzy Hammerlingów,
tedy niczemu dziwić się nie można.

A świeżo wykłutymz jajka „państwowowcom"
powiemy, że lewica dotychczas budowała Polskę i
ją wobec zamachówi ataków reakcji polsku-_| „na-
rodowej" bezustanku broniła,

Rząd Sikorskiego oddał gospodarkę państwa
wręce Witosa wtak doskonałym stanie, jak można
było wymagać, wobec destrukcyjne] akcji. prawi-

cy i ciągłego bojkotu,

Prawdą jest, że Polska tak źle nie wygląda, jak

 

 

ju malowali kSlęlB Ieki, Kubece, Wojtalewicze, Sy- '
scy. Zmijewscyi ich koledzy w cywilu,

Ale Polskę tę, nie zbudował Głąbiński, Dmow-
ski lub inni endecy, którzy podczas najazdu bol.
szewików do Poznania uciekali i tam zamach sta-
1 na rządy Piłsadskiego przygotowywali,

Witos i prawica, objęli rządy nad Polską, któ-
ru; jak prasa wydziałowa stwierdza, jest wp0-
rządku,

Będziemy czekali cierpliwie, co dołoży" do
wzniesionej już budowy obecny rząd „Chjeny" i
Witosa.

Obowiązki wobec państwa polskiego znamy,
A z gałą pownością, od, gloryhknlorów zbrodni i
kalunthjarzy, lekcji brać nie będziemy.

6006 6

STRZEŻCIE SIĘ ROBOTNICY !

Do Ameryki przyjechała niedawno dama,
która się ogłasza jako „towarzyszka" Sokolicz.
Twierdzi, że przyjechała tutaj do rodziny Niewia-
domskiego, a jednocześnie z nabożeństwem wy-
sławia bolszewicką Rosję, Urządza odczyty dla
robotników. .Na odczytach tych wymyśla na Pol-
skę dzisiejszą i Polskę historyczną, nie załując
kłamstw i fałszów. Robotnicy polscy muszą wie-
dzieć z kim mają do czynienia. Niech taką „to-
warzyszkę" przepędn na cztery wintry, gdy za.
cznie plugawić Polskę

 

czy
lo na utrąceniu reformy rol
nej, drugim na zagarnięciu po
sad, innym na wywozie 20,
000 świń - na podstawie wza-
jemnych świadczeń zawarli
pakt dokupili sobie żydówzo-
bowiązaniem się do zaniecha-
nia redukcji szynków i nu
merus clausus, czem sobie ku
pili Niemców, Ukraińców i
Białorusinów, to się wkrótce
okaże, - dość, że sklejli s0-
bie.w Sejmie większość osobli
wie „narodową", którą można
by nazwać najodpowiedniej
„większością 20.000. świń".

_ Jako dalszy ciąg akcji, roz-
poczętej zamordowaniem pre-
zydenta Narutowicza - pow-
staje tedy rząd „dziewiątki"
czyli rząd piastowo-chjeński,

„P. Sikorskiemu dobrze by:
ło w sojuszu z socjalistami,
Żydami, Niemcami i t. p. Im
również wygodnie z rządem p.
Sikorskiego... źle jednak na
tem wychodziło państwo, spo
łeczeństwo, nie mogące się po
łapać, czy Polska jest „pol-

sk czy „różnonarodową"

Socjaliści i Żydzi nie clmph
za żadną cenę rozstać się z
gen. Sikorskim"...
Tak bezceremonjalne _rozpisy-

wało się pisemko chjeńskie, gdy
owi żydzi, Niemcy - gdy cały
obóz „różnonarodowy" ręka w
rękę z prawdziwymi Polakami
chjenistami i świeżo spolonizo-
wanymi Piastowcami obalał
rząd Sikorskiego, z którym za ża
dng cenę nie chciał się: rozstać!
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SPECJALNOśC
53 East 66th Street,
New York City.

CHOROBY KOBIECE, AKUSZERJA 1 OPERACJE
1079 Carroli Street

Brooklyn, N. Y
GODZINY PRZYJĘC:

12 do 1 popołudniu - 4'do 7 wieczorem

 
|. Czytelnikowi 8. 0. - Affidavit"
załotwia zazwyczaj agencja, która do-
starcza kart okrętowych.

* Robotnik warszawski pisze:
„W życiorysie nowego mini-

stra oświaty p. Stanisława Głą-
bińskiego „Gazeta Warszawska"
zaledwie zdołała wyksztusić, że
„w roku 1911 był ministrem ko-
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f leca Yukon}! bulw-[o :urku

; ¢ Woke na prawdziwa
lei", zapominając nawet dodge, you“"sz

że -mustrjackiro. Ale lepiej Gena obiadu w anie powszednie se

 

Kołduny litewskie
[ » poosze zanzan

FUTRA

Przeróbki i takowych
przyjmuje pracownia kuśnierska

jeszcze obeszła się z nim jako z

ministrem okupacyjnym Rady

regencyjnej:

„Po wojnie w życiu Rzeczy»

pospolitej odgrywał pierwszo-

rzędną rolę jako mąż stanu i

wytrawny parlamentarzysta.

Jako poseł na Śejm Ustawo-
dawczy był w gab wie

 
NA zamówie.
Cl

i SPRZEDAJĘ
aorowe

A. R 2 E K
327 ast 16 Street, New York City
  

ży jego w 1918 r. ministrem

spraw zagranicznych, w roku

1920 członkiem Rady Obrony

Państwa".

Przecieramy oczy ze zdumie-

nia. Tak fałszuje historję z przed

lat kilku zaledwie!

„Jako poseł na Sejm Ustawo

 

 
PROCESOWE OBSLUGI DLA

ADWOKATÓW
Śledztwa w Kryminalnych, Cywil.
nych 1 Rozwodowych Sprawach

Zgłosić się do

Bloom Detective Bureau,
Tm Broa
Foxes 210,

   

v.

  

ew ;
na togu 11 ulley
 

  

  

   

  

dawczy, był w gabinecie Swie- |-

żyńskiego".

Gabinet Świeżyńskiego z cza-

sów okupacji niemieckiej prze-

dzierignal się w Rząd Rzeczypo-

spolitej, a p. Głąbiński - był po

słem na Sejm Ustawodawczy w

roku 1918, kiedyto Sejmu Usta- _

wodawczego zgoła—nie było!" mr

ADWOKAT I ANOTARJUSZ
przymuje wszelkie sprawy amery.

kańskie, jakoteś As mm‘om
w swojem

ass E. 14th sum newYo City
meapiatza. porada prawna. mi

$-t a -ta wieczorem, aer
aes

Prescription

 

 

 

 Ofiary na pogorzelcow

Janowa

 

Dalsze ofiary na pogorzelców
miasta Janowa w Lubelskiem
złożyli:

 Wrócił do domu blady jak trup,
Przyniósł wieść hjobową:
wał! Setki czarnych myśli dręczyły jego mózg. Widział przed
sobą nędzę, którą tak dobrze znał. Wiedział czem pachnie szu.
kanie zajęcia, wiedział, że landlord, grosernik, rzęźnik, piekarz
i t. d. niedługo będą czekali, Najczarniejsze, okropne, dręczące
wizje trapiły go bezustannie. ł się nieszczęullvqm i nie miał

odwagi swej żonie o tem powiedzieć.

Nareszcie - po knlaqi wykrztusił kilka: Mow powxedzmi
jej wszystko.

Badał rysy jej twarzy, czekał na wyrazy Fozpóczy i nieszczę-
ścia.

A tu..
Blogi uśmiech krasił jej dobrą twarz Jej oczy, pełne do-

broci anielskiej głaskały go spojrzeniami pełnemi kojącej sło-
dyczy.

Nie rozumiał co to znaczy. 7dzlwmny tym nadspodzlewa-

nym wyrazem ZADOWOLENIA w jednej chwili myślał, że do-

stała napadu obłąkania.

Po chwili wstała, wydobyła z szuflady książeczkę bankową

i położyła ją przed nim, dumna i szczęśliwa.

$2.00. .

$2.00.

$2.00.....

Co tydzień wkładała do banku dwa dolm

Wponiedziałki udawała się do banku - nosząc książeczkę

bul-kawą w której leżały dwa dolary - a w sercu pieściła jedy›
ną tajemnicę przed mężem.

A suma rosła. W ciągu tygodnia odczuwała brak tych dwu
dolarów. Spekulowała i manipulowała juk na giełdzie. Oszczę-
dzałn jak mogła - gdzie mogła i kiedy mogła - lecz w ponie-
działki zdążała do banku i obliczała „sumy".

Tyle razy chciała zdradzić tajemnicę - chciała mężowi po-
wiedzieć, że od trzech lat...

Oto książeczka bankowa leżała przed nim.
Zwierzenie miłosne jego mądrej dobrej żony, Nikt tak bar-

dzo nie jest powołany do oszczędzania drobnych sum - nikt le-
piej i mądkzej tego nie zrobi, niż kobieta z natury stworzona -
GOSPODYNI

Telet Orchard inJózef Kołodziejczyk ......... 1.00

||

TrgO muuuM. p.
GODZIN;

1p gongs.-
NP &OMAITOSCI

w nlodnaledoŚMfŚnśłkwpołudnia.

---

|

Zamknęli fabrykę w której pm» „WARJAT Z BRZYTWĄ" ® DR. BRYAN--- 3 Kast 17 St

 

A. Miliński

(Special features on Saving appear on this page: every Monday
" written for the „Nowy Świat" by Mr. A. Mitiiaki).

 
 

BEZWŻGL DU NA TO, JAKI MACIE CEL W żYcIU -
NAPRZÓD I UTRZYMAG SIĘ WYSOKO,

-- MUSICIE OSZCZĘDZAC

Pamiętajcie, że początkiem każdego wielkiego interesu i każdej wielkiej
ortuny i karjery była zawsze wytrwała oszczędno

Zacznijcie oszczędzać teraz - $1,00 otwiera: konto

'The LINCOLN SAVINGS BANK

of BROOKLYN

531 Broadway - Brooklyn, N. Y.
POSIADA nowe rozległe udogodnienia

ZABLZHIEFZA Wasze oszczędności i płaci Wam procent
Darla-pożyczek hypoteczinych ws Wasze domy
OPIEKUJE SIĘ Waszemi Liberty Bonds

 

New "York: CityPrzyjezdni z Moskwy opowiw s
dają, iż w Rosji cieszy si abe-
cnie wielkiem powodzeniem
szura „Warjat z brzytwą" mę!)
i dowcipny pamflet na Lenina.
„Warjat z brzytwą" został wy-
drukowany w Moskwie i znaj-
duje się na prawach literatury
nielegalnej. z

Powodzenie "pamfletu .tego
jest tak olbrzymie, iż stał się
on odniejakiego czasu przedmio-
tem żywe, spekulacji. Za prze-
czytanie tej broszury pobierają
w Moskwie do800 miljonów rb.
sowieckich, na prowincji - 100

|[f|

inomiealca,ABBEY do
do 200 miljonów th. biegów.

Rząd sowiecki wydał rozpo- TWW:**
rządzenie z nakazem tępienia 329 East 10 ulica
broszury, przyczem _wyznaczył zemiędey kre. A r8.
ciężką karę dla jej posiadaczy., ,

(pomlatayugort Chok ciithorkrwi, nerwów. nerek i paeg-.'
mgcrrin

  

w medley 24% tind T9SD poll,

|w

neillS14 fikBETH

s

o

n

e

|

------
DOKTÓR MARTINSON

Lekarz na wszystkie doiegiiwoścj
206 East 10th St., blisko Ave. Al
osóziny urzędowe: 04I ve) 8 do 10

   

  

 
 

Dr. J. Abowitz
Specjalista chorób męskich

 
 

Tak zwami „socjaliści narodo- DR. KAUFMAN

wi" (po polsku faszyści) rzucili sz 13mm *7.
kilka bomb z cuchnącym gazem meros a
w Residenz theater w Mona- % ”Jani-trzne 1008111 E. 7th St, New York City

Teleton Orchard. 6152,
Godzinyprzyjęć od 1 do

wyYOFiS pr
#8 -ath Are,Astoria, L. i,

chjum.

   

biter. itv ».
  

 

  

SPECJALNOŚC
CHOROBY CHRONICZNE

mężczyzn i kobiet
Brwi, -nerwów,
nerek i „choru
PORADA

owitt >dVSM

Dr. ZINS
110 East ioth Street

PL)«

zytelnicy A. i B. z Newark, N. J.-
1side (pni tę
Każdy murowany komin fabryczny,
każda wieża żelnzna,.znacznie się od-
chylają pod naporem wiatrów. Słyn=
na wieta Eiffel'a w Parybu pochyla
się przeszło na mętr od linji pionowej.
Oczywista rzecz, że budowie wielkie
w miastach, nie ulegają zwykłym wi-
chrom, a jeżeli nawet się odchylają,
tego zauważyć nie można.
 

  

 

uppa, 0 1%
alennie cd5 rano do & wiacy

Meble:mmrroux! Pree ieoo 6fonei
SKŁAD MEBLI

30%NPOZSZYCH ap Bast ien stheer
omnisx worte, Blisko Trzeciej Avenu

WAKCRRSK DeJemy najtataze kurek woz Jezyki. ucze naprawy: "1" jas
ŁóżKA, STOŁY,  KnzwstĄ

pywawy, LUSTRA, MATEMACE Klasy W.S.”. złamie f NamAPRĘŻYNY, onAz  KoweLaNTE s -->KUR
\

135 AVENUE "A"
190%"+») minę”

NATIONALAutoscnoox.
    

 
PRZESYŁA pieniądze po najniższych kursach do wszystkich części świata

Założony 1866. Kapitały zgórą $53,000,000
 
 
 

 
 

Spróbujcie oszczędzać 10 centów. dziennie

Zapomocą naszego „Dime Saver"

Z całą pewnością możecie to zrobić -
Czy mamy Wam wysłać pocztą jednego z tych „Savers?"

CITIZENS SAVINGS BANK

Inkorporowany 1860

Bowery, róg Canal Street,

k z

New York, N. Y.
  

   

  

vDOCK na. 169) sił

ARENA AUTOSCHUHE Automobilowa   

   

Uzyciicevis sevreret»
mechanikiem 1, nauczyć się
od ,,@" do „z" powożenia i
mechaniki. Jedyna szkoła work City, posiadająca liczny komplet różnych typów sa-

mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powożenia,Licencja stanowa gwarantowana. Wszystkim studentom wyda-
wany jest po skończeniu kursu specjalny dx plom mechanika.

Napiszcie po bezpłatny , katalog

Szkoła otwarta codziennie od 9 rano do 9 wieczór

A. Michalowski inżynier RENA AUTO SCHOOL k

 151 West 54 St, New York
  

 



  

   

  
     

  

 TYGODNIOWAKRONIKALLUSTROWANA
  

  

 

 

  

 

  
     

 

Trzej młodzi Szwedzi Marry, Nenryk i Karol Johanson byli ostatnimi imigrantami obecnie wy»
czerpanej kwoty szwedzkiej

  

  

Prezydent Harding przemawiał na kongresie obiet w Washingtonie i domagał się „epszych
domów Amerykanów

 

 

 

     

 

  

 

    

 

  

   
  

  
     

    
  

 

«

Szampion gry w golfa Walter Masgen w tym tygodniu ma wale
czyć z 12 Amerykanami o szumpionat

wr › sz
Ui k) kB z

Gubernator stanu Penn . Pinchot i złożyć datek dla - w-. Jlede ch n ha fees wil Szergaliwg ty parg sq? Izabella Johnson i syn bylego wiascicisabiednych, gdy go o to prosiła urocza delegatka z Philadelphin ioetae n

Pilkarz Hennie Groh ma stan-
se otrymania rakordu Babe

No

 
Rzeibiarkn Kathleen Wheeler o-
trzymała pierwszą nagrodę za Rycina przedstawia transport dachu przeznaczonego dla nowestatuetkę konia Zer &domu w Sudanie„potentant" wolnomula»  

 
 

 
Podczas konwencji wolnomularzy zniszczono z neroplanów wkilku
minutach specjalnie zbudowaną wioskę w pobliżu Washingtonu

m.Saa]we k



                    

* Garfield, N

  

6 STRONICA

 

   

NOWY SWIAT PONIEDZIAŁEK,18 CZERWCA (MONDAY JDN‘E 18)"1923

 

  

 

 

GARFIELD, N. J.

WYCIECZKA 1 PIKNIK

Okręg V Polskiego Stronnictwa
Ludowego „Wyzwolenie" urządza
wielką wycieczkę i piknik dla o-
bywateli z New Yorku, Brookly-
na, Maspeth, Jamaica, Corona, A-
storia, Jersey City, Staten Island,
Bayonne, Harrison, Newark i o-
kolicy.
Zjedziemy się na wspólną fa- ›

milijng zabawe do Belmont Park,
. (prey: Passaic, N.

J.), w niedzielę dnia 1-go lipca,
1923 r. Początek o godzinie 12¢)
w południe do 12 w nocy, Wstęp
25 centów.
W. Garfield zawsze wesoło było
Pamiętam te chwile westchnienia;
Tam się zabawiać będziemy -

wesoło,
Na wspólnej zabawie Wyzwolenia
Garfield, był, Garfield będzie,
Garfield, Garfieldem zostanie.
Która panna nie przybędzie,
Starą ciocią pozostanie.

Bliety wcześniej do nabycia u
Wyzwolenia

 

    

zabawy, przy kasie.

KALENDARZYK POLSKICH ZA-
BAW W NEWARKU 1 OKOLICY
4 lipca - Wielki festyn Tow. Koś-

ciuszki w Polskim Parku w Ir-
vington.

25 sierpnia - Roczny Piknik Tow.
. Bema w Polskim Parku.

par. św. Kazimierza nadole miasta
10 czerwca - 2 stawienia Te-

atralnegKółka:Mlodzlezy na sali

KALENDARZYKZABAW.
 

24 Czerwca - Wielki Roczny Piknik
Tow. Splewu „Dzwon Zygmunta"
w Cyprys HiParku, L. I.
Lipca - Wycieczka 5 Okr. Pol.
Biron. Lmd. „Wyzwolenie" w Bel
mont Porku, Gartield, 1.

8 Lipea - Piknik Oświaty i
Tow. Wolna Polska w Clinton Paz
ku, Masperh Ave, L. 1.

15 Lijca - w Manhattan Casino Par
ku, przy 158 ulicy 1 8 Ave. Wielki
Piknik Zjedn. Spiew. Polskich

6 Siergnia--Piknik Złączonych Tow.
M. Konopnickiej, Nowe życie, Kół:
ka Przyjaciół 1 Tow. Wz. Pomocy
Narajów, w Ulmer Parku w Broo
klpnie,

5 Sierpnla - Pikuik Kom. Lokllno—
agltacyinogo 2w. Soc. Pol
Liberty Parku, Astorja, L.

6 Października- Koncert i 7"row.
Spiewu „Harmonja" w Domu Na:
rodowym, przy 8 ulicy w Nowym
Yorku.

20 Października, 10-letnt Jubileusz
1 Koncert Tów. Splewu Dzwon Zy
gmunta w Domu Narodowym, 261
Driggs 'Ave, Brooklyn.

20 Października - Koncert Tow. Sp.
„Dzwon Zygmunta" w Domu Nato
w zTm AoWe

  

 

 

Jeżeli pragniesz palić papiero-
sy, któreby cię we wszystkiem
zadowolił, to zacznij dzisiaj pa-
lić Chesterfield,

Automobile na LicytacjiJ
Wszystkie wyroby i model

winie co. kieszeni, każ-
akg Sprzedawane na P

3 LievrAcal
drogc

 

  

6 ra
Automobile zawrze" na wystawie
 

Praca dla Kohut
(Help wa

w LATACH OD 25 DO 35
bo LEKKIEJ 1 PRZYJEMNEJ

ROBOTY WB FABRYCE.
Dobra zapłata dla stałych robotnie.
Mamy również miejsce dla parę
dziewcząt, które mogą pracować

po parę godzin dziennie.
Godziny: od 8 rano do 5 po pol.;

w sobotę do 12 w południe.
Merrell Park tramwaj,!
tramwaju, tylko parę minut pieszo

do tabryki.

BALTIMORE ENAMEL
AND NOVELTY CO.

m Mt. Winans
Baltimore, Md.

(tao  ~

 

 

DZIEWCZĄT
1

potrzeba do lekkiej roboty we
inblue,. muszą być

Zgłoszenia

PASSAIC METAL
. WARE COMPANY

Brook Avenue,
Passaic, N. J.

z , cw

 

DZIEWCZYN. <

~ POTRZEBA

16 lat i powyżej,

do czystej i zdrowej pracy,

płaca podczas nauki.

Zgłoszenia

THE SCHWARZENBACH

r

HUBER CO. SILK MILLS

20 East Broadway,

Hackensack, N. J.

(198)
 

PRZYGOBSFTACH duswudcwnych
pers", operatorek 1 ,bindors"

Praca dla Kobiet

(Help Wanted Female)
Praca dla 0315:nt

(Help. Want Predlamęiązym
 
DZIEWCZĄT I KOBIET

potrzeba w latach

od 18 do 35,

do pracy we fabryce,

do polerowania grzebieni.
Zgłoszenia:

AMERICAN HARD
RUBBER COMPANY

5th Street. & Third Ave.,
*~ College Point, N. Y.

. (220)

OPERATOREK
Dziewcząt do eesaminownnia

1 do prasor ania:
Do pracy przy męskiej noone} blclifnle1 atictycene) bielltnie,

DELPARK myo.
Tth & Marhall Streets,
Elizabeth, New Jersey (18)
 

TKACZY
doświadczonych Jacquard Bóxloom

tkaczy potrzeba. - Zgłoszenia

B. Edmund David, Inc.
366 Godwin Street,

Paterson, N. J. .
(in

 

DZIEWCZĄT
je fabryce,do pracy na początek,zapłata 112 Weodn

JOHN OPITZ INC
Harold & Greenpoint Aves.

Blissville, Long Island Cit (11)
  

DZIEWCZYN

do wyrobu lamp; rozmaltych operato
[dwa. - Stała praca, dobra placa.

Miniature Lamp Co.
* #5 Eighth Avenue,

 

Newark, N. (220

IEWCZĄT
do run)ch robót, również kobiet do lek»
kiego prostego praso\\ania, Jasna: fa-
bryka, duk: powietrza. godalny

 

ne
| dora UNTY TXON
puy Corp. 200 to. Min St.Neu-rks?)
  

DZIEWCZYN
do maszynowej roboty przy męskich

kamizelkach. - Zgłoszenia:

42 North Water Street
Port Chester, N. Y.

as

 

OPERATOREK
doświadczonych 1 do nauki;

stain. praca, dobra. plac

Smith & Linnett Shirt Co.,
46 Franklin St, Newark, N. J,

(0
w T potrzebe,doiwAdm—nuh nie

DZIŚ::lg? Brllle Laundry, 42 Ml
Au Brooklyn w

DPERATDREK
pray kowulac F ®

puc- Ferrings Mam" Shirt LD, Ill
Ave., New 3 IC

  

  
DZIEWCZĄT do pracy w pralni. b
boty i w niedzielę

zamknięta w tylety, NERCHANTScum
108 Leonar
STŁODYCH dziewcząt potrzeba do prane:

repurationa',
 

clog do Rawson St. stacji ]
DZIEWCZĄT doświedczonych

nasido, na moe:
o dobra zapita,
NIKWRXT
rooklyn. _dai

 

 

POTRZEBA

Rokotników do ogólnych robót
przy maszynach i w ludwisarni,

stała praca,dobra zapałata,
i dobre warunki pracy.

niema nieporozumień między
robotnikami,

Zgłaszać się natychmiast

THE KENNEDY VALVE

ELMIRA, NEW YORK.

Gm)

ROBOTNIKOW

i

młodych mężczyzn

do

wyuczenia się odlewania

Zgłoszenia:

MANUFACTURERS

FOUNDRY CO.

Sinking Spring,

blisko Reading, Pa.

(19m)
 

SZCZOTKARZY POTRZEBA

do pruyua Bristle 1 Soft Har work.
send się listownie,

pod-ucw town
Dajemy dobro zapłaty 1 tdealne

Rennous-Klainle Division

PITTSBURG PLATE
GLASS COMPANY

8221-99 Frederick Ave.
Baltimore, Md.

(Co

ROBOTNIKOW
100, 8 godzinny Galen;55 c. na godaing

"Hatt pracy.Sung!)UW

COLUMBIAŚATVAGE CORP.
Main Gate, Raritan Arsenal

Metuchen, N. J. ~

Potrzeba Porterów
ABRAHAM STRAUSS, INC.

Fulton St., Brooklyn.
Mamy stałe posady "dla starcy

w wieku od 21 do
Re. Prifjemse godtiny pricy 4
lato, żądamy dobrych miejsco-

wych referencji.

¢ się do
EMPLOYMENT OFFXCE (18m)

 

MĘŻCZYZN DO ŁADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis",

W Zgłoszenia: +

FREE EMPLOYMENT OFFICE

PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,

lub 100 West 134th St.,

 

 

  

 
OPERATOREK na muślinowej bieliż

nie" potrzeba; stała praca; zgłosze-
niu w którym bądź czasie.: Charles
Molnar & Co, $36 Hudson Avenue,
West Hobok U cin

OPERATOREK, doświadczonych po-
trzeba na Marrow maszynach;

Georgda Knitting Mills, 93 Georgia
Ave, Brooklyn, Glenmore, 7337.

Dzupyczyw dztwiadozonych 1, niego:
świadczonych do wania cukierków

1,go ogglnej pracy. atte. Co.. 146
%. (U

N   
 

cher

»
DZIEWCZYN potrzeba; 211 Mtulberry St.
Wicko Houston St. Stain praca. (10

DZIEWCZYN do skladani «feeder
shakers 1 takersott? dkolnfclonnh
Premier Laundry, 328 1

DZIEWCZYN do pracy przy
hu; dobra, placa, ataia praca, Macklin

Laundry, 495 Franklin Ave.,

 

 

go palt. Zgłoszenia: H
Parda, if w. tism st. (@

OPFRIATORERnaSinne;mnlynuhdo
(Cord
m southern Bouetire. pinksmu!

DZIEWCZĄT DO PRASY Nomis)
stale, praca | kobra
a. wo. co.

m ® NewarkN. 4. 080
POTRZIDA kucharkii pracki do ma:

jej godziny ne wieś na. Into. Zalonić
aie do Jacobs, 801 West Avenue,
Apt. be' New York. con

 

Ruiyon St.

 
+
OPEŚATOREK POTRZERA

stale praca, dobra zapiatn. Nledotwiad:
doc polozena vaccine machines.

ACME UNDERWEAR COMPANY,

5 Dosvnadczonychoperatorek - NEW YORK CITY -(@)

W”'Żłffmsum.umarła.; &n LPG.;
: ( POTRZEBA CHŁOPCÓW

OPERATOREK z bangłaszać się
dnfiwilduonychflfléullzg‘l’l’flflfiflEl 42 North Water St

GuamSv., (o
Port Chester, New York

Gsm)

ROBOTNIKOW FABRYCZNYCH

robotników żelaznych, robotni-

ków przy metalach walcowa»

nych.

Płacxmy najwyższe płace.
Zgłaszać się:

° _, FALSTROM CO.
Main Ave. & D. L. W. R. R.

Passaic, N. J.
cam

ROBOTNIKOW DO NAPRAWY

wieżz kwasem azotowym
Zgłaszać się:

NITRATE AGENCIES
238 First St., Bayonne, NBI.)

Gm

STOLARZY
do pracy pray skrzyniach i szatach

z twa ews;

 

_ oim12 Sutton St Brookdsn
 

ROBOTNIKOW
potrzeba do elektrycznych pleców

1 pgin«i pracy:
crvemir ste. co. or awznica

Harrison, N. 3 Gsm)

 

 

ROBOTNIKOW

do robotyfabrycznej

na wewnątrz i zewnątrz

ORFORD SOAP CO.

Manchester, Conn.
(zm)

MĘŻCZYZN POTRZEBA

do roboty we fabryce;.

 

rówmez ogólnych robotników
w przy maszynach.

Zgłoszenia listownie lub
A sobiście.

FACTORY, 45 MORRIS ST.,
Jersey City, N. J. hs

LUDWISARZY

do Floor Tron Foundry ;
zdolnych robotnikéw, 90¢ na go-
dzinę, robota od sztuki i bonus

dodajemy;
9 godzinna „open" fabryka.

THE A. P. SMITH MFG. CO.
East Orange, N. J.

Wziąć Ampere bus od tube sta-
cji do fabryki.
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mpaczYZN DO ROBIENIA RAM
„Jian-lvn

dobra sposobnośća?)odpowt-dnlch ludzi.

('PHSLSTERY co.,
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POTRZEBNI
Power press operatory

ured gongi,
$118 do 12 w nocy.

wwkilkupiet,mężczyn- do

MANUFACTURING co
wn n don at.

Paterson, New Jeriey. (ttm)

KOWALI
i

„Belt Hammermen"
potrzebni

którzy przyzwyczajeni są
do „welding" na wagonach

towarowych

Zgłogzenia:
MAGOR CAR CORP.

© Passaic, N. J.
- (fom)

ROBOTNIKÓWPOGARBARNI
Niemna nhporonlmlzfl mlcdxy

dobre :mieszkań
fils" diouidste Iub Tirtownie.

  

Zgłoś

ELKLAND LEATHER CO., Inc.
ELKLAND, PA.

(tim

portzeba do czy-memCleaning" fabovi
c#" BROIN TE«"Bilos.

ist Lexington Ave. -
W. 1. M)

u grogku do   

bo LupwinamNL,
do nauczenia się fachu odlewania,
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RZA'Wminut BTW Perry Dogri
Ing "Paper Box "co. fro."

 

posnvcn KoszYKARZY
potrzeba

s19 Bedford Ave., Brooklyn _(Htm)
  

RopOTNIKÓW poredu soie prace, -.
nyder, 654-650

soth tre

ROBOTNIKOW potrzeba.. zalorzenia:
Superintendent of Woodlawn Cemetery

East 2Hird St. & Webpter Ave., New York
City. "Tim
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dzień, $22 zapłata, Palbrin Laundry,

Jewelt Ave, Port
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POTRZEBA ludwisarzy przy jasno

żelnznych dlewach. Zgłosić

tę do Marcy Foundry Co. Foot yas

St, Perth Amboy, N. J.

MĘŻCZYZN do mycia naczynia

potrzeba. Mendels Restaurant,

Grand Central Station, 42nd St.
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POTRZEBA robotników, stała
_ praca, dobra zapłata, zgłosić

36 E. 28th St. (20m)
tum-NIJ-Er(In.

(38
m)
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tas      
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Praca dla m.
(Help want

“fit: zn _

 

„Grinder. caster i
potrzebni do pracy w tudwi R

również pomocników do ludwln
stain. praca, do

Załom

  

 

Rlchmond Hill Foundry
Ti Ht. & NET AV:

RICHMOND H
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MĘŻCZYZN *
do pracy we fabryce

Dobra zapłata.
MENDOZA
6 piętro,

672 Hudson Street, na 14 ulicy

3

ROBOTNIKÓW

do pracy na szynach kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; mieszkania.
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 134 St.
NEW YORK CITY (91)

POTRZEBA

DO ROROTY W LUDWISARNI
»Grinders, chippers, dumpers"
ogólnych robotników i robotni-
ków do pracy na zewnątrz.

Stała praca, Nadwyżkę w prze-
jeździe załatwimy,

Zgłoszenia:
Employment Office

Chapman Valve Mig. Co.,

  

Praca dla Mężczyzn ;
(Help wanted Male)

POTREEBTIEMY - 3 tench moulders,
1 floor moulder, 1 melting helper

Zgloszać nto, stain
dobre waruki: Mośscie prigJet, goiond
do pracy. Hardite Metals inc. Wanhing«
ton Ave. & Marion St, Long Island Ci:
w. (zim) --...e WOAH
KTO CHCE JECHAG DO KRAJU na re-Mau n
oczym akcie przy pracy,
tg do:
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Zgłoszenia: 530 60
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Interesy dc Sprzedania
(Business Opportunities)

BALWIERNIX d rprredamaWade do, krajucom omterkonrent 120, dw zamierzona;musi być natychwiań sprzedane. zszenia: 8.0. 1. c-oWo
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Canby do sprzedania z powodu
innego muuu. 139 Berty 51m-

Brooklyn (am)
CANDYSTORE do sprzedania w dobrej

Zgloszać
con

holley, cena: preystę zi
si191Maujer st., Brook

 

  

  

   
CANDY store do sprzedania z powodu
wolsady, rrrobtony interes, 12 K) su.St., Brooklyn (a

CANDY store do rprzydenję 1 giewynajęcia. #2 Prankiin St El

 

Y «tore do rprzedania,
7wmn SO Showm v f

 

CANDY sore 1 grosernia do ppreeganta.
„„dobro nie 990Trak
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CĄNDY store 1 erorernie do sprzedania

moda sarny, w dowi dzielnicy.
dake do mako16 dra

Saa hf 3"

 

 

 

   

INDIAN ORCHARD, MASS. CANDY more do sorzedania a tem

$, RKŚIWA $
DĘLIKNTKSIN i grosernie 1 sork ..””

MĘŻCZYZN

do ogólnej roboty we fabryce;
muszą być doświadczeni

robotnicy.

Zgłoszenia

PASSAIÓ METAL
WARE COMPANY

Brook Avenue,
Passaic, N. J.

(ftm 

POMOCNIKOW
do ogólnej roboty we fabryce.
wamtonat seat, co.

rim Ave & 2th St.
Brookim

 

BEDNARZY
potrzeba. do tight. work.

DROP FORGERS POTRZEBNI
doświedorent przy brd ej robocie.

+ Zgłoszenia:

prop roraiNa co. or New York

19 Sign, floeApmis
Jersey City (lam)

ROBOTNIKOW

potrzeba do milling 1 bagging

, oddziałów w

SPRINGFIELD

BRIGHTWOOD, MASS.

Stała praca. Zgłoszenia do "ft.

Co.

3m)

DIE MAKERS
d

dien. ""*

American Can Co.,

York &Adams Streeis,

(tom)

potrzeba, dośśn1a. nauki: do
hryce tu

tom ; doby
3

 

 

  

STACK HANDS
potrzebny, poświadczeni Jub metceren

Biała praca. Beckwith ummnor
łk 80serato R. 17"s

„Samsun? potrzebni. Zgłoszenia:
Charles E. Green & Sons, 93 Pat.

nlc St., Newark, N. J. (18m)
 

gonx wra
34 Harrison St., Hoboken, N.3,

(tim)

MĘŻCZYZN do mycla naczynia; pra
ca noc. Central Cafeteria; 185

Mnie! Bt, Newark, N. J. (9m

 

 
KUCHARZY do pracy na noe potrze:
bl Central Cafeteria, 15 Market

, Newark, N. J. (19m)

CHŁOPCÓW powyżej 16 lat;
szać się przynosząc świadectwo wio

ku. International Seal Co, - 109
flp‘nnl St. (19m)

MBERCZYZN dotwladezonych we fabryce
wyrobu lodów. Westchester ico Cream

Co, 9-11 Joka St, k S. y
Cis.161m)

runpmns
wher alee prace dormzaplate ,

i

 

Sumrlnr ory y Co
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ROBOTNIKOW potrzeba do lu-
dwisarni bronzu do ogólnej

roboty. Stała praca dobra za-
plata. National Meter Co., 42nd
St. & Ist Avenue, Brooklyn.

Com)
MĘŻCZYZN doświadczonych do pri-

przy extractors; stain prace, do

  

 

bra ruplata.  Zgłoszenta: Rutherford
Steam Laundry, 16 Glen: Road, Ru:
therford, N.J (Bm)
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POTREEBA  metcariny do
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Weehawken, NCJ (m)
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MULAMY potraebw, McKentle: Rchool;
arlton Ave. 1 New Pasi
1. 1. & Osborne

Builders. (Bing

  

  

 

DRY GOODS aidep w vol-km dsteintey,
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„rwr wx:
czynie 1399 miesięcznie. Agencje

Belweder, 159 Second Ave., N. Y.
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GROBERNIA 1 candy store na sprzedaż

jr, polskiej: gęielnic,, zgłoszenia: int
Chariton SL, New (tia
GROBERNIA do sprzedania: do dln
wrpólników, dobry interes; polska

161 Franklin street, -
rookiyn, N. Y. (LD

 

GROSERNIA 1 dallkotenen z pow -
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ref Neal a duinepobofarnl
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zedaś wrz dome!
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ealności do Spr:
( Areal state for Sole)

~~~GAWLINSKI & co.

polecają następujące tanie domy
w New Yorku 1 Brooklynie

3-fam, murowany, w dobrym stanie.
Cena $6,800. Gotówki wedle umo-
wy.

3-fam. drewniany, 14 pokoi.. Cena
$8,500. Gotowki $2,000.

4-fam. murowany, SZTÓRY, na
orman Avenue. Cena $11400.

Gotówki wedle: umowy.

Bra| rodziny,na pel
nej locie, w bardzo
łożeniu, wszelkie uxepmm.* to
na $11,500. Gotówki wedle umo-
wy. Rent $1,536.

4-fam, 2 SZTORY, prey Driggs Ave.,
Maelśuykl. Cena $11,500. Gotéwkd
®

6-fam, murowan, SZTOR. Cena 316,
o. Gatówki $5-8,000. Rent

$1,770.
7-fam. murowany, wraz z dobrze idą-

cym CANDY STORE. Cena 312,
000, Gotówka. 33,000;

8-fam. murowany, 5
dla rodtiny.

pokoi i wanna
Cena 817000 Go-
  

rowy, na
115-0) ulicy, po 5 pokoj i wanna

 

i 34-
10.06 1 SZTORY, pietmwy,

niedaleko parku, po
" we- tak m,-
poo.- Gotéwki 34,500/- Rent

 

gtrowy, na 3 are., przy
171ej ulicy, w Bronx, po 3-4- po
kol T wanna dla rodzicy, wszelkie
nowoczesne ulepszenia. Cena $65,-
000. Gotówki $15,000. Rent około
$12,000,

 

prócz powyżej wymientonyć
my wiele fnnych do sprzedaży na bar:
dzo łatwych warunkach i z małą
tą gotówki. Zgłosić się do:

GAWLINSKI & CO.
Jedyne Polskie Biuro Realnościowe

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET

Otwarte od 9ej rano do Bej wieczór
Biuro w Greenpoint:

11 DIAMOND STREET

  

B3Chern Ś, popew pist 0 1 godni 1.
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Nowifsky, 42 Newell Street,
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W Do SPRZEDANIA TANIOtumiNiny, drewninny, w Oreenoint --

rent 11680; ceni 313.300. gotówki
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Donlin H8 Carr silent

(Real Eetate for Sale)
  
Małe farmy blisko dużego miasta

: - ase 1

 

haneTob To minut bledow, doRG»
MDT“ r ręke) tabrsk, sr,

olow 1 »
krow
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z celemi lotami: re
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Poszak10
(Information Wanted)

Poszvxum l-(nllmw na farmę: oren.
jest zdrowi ia z

oo jenna LWwyga1;» 'n e wszejkie odz. 71
& Cottage Valley, N. ś @

ANDRĘNDALKCKI poszukuje
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T Cutton .
wójt córka jego""”
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DOKTÓR i Inżynier chemji z

długoletmą praktyką w Szwaj
carji i Francji, doświadczony w
wyrobie barwników, produktów
farmaceutycznych i kosmetycz-
nych, poszukuje odpowiedniej
posady lub zdolnego byznesistę
obeznanego z rynkiem amerykań
skim i z knpxmlem potrzebnym
  
Do SPRZEDANIA dom na dwie też«molle,

ore miejsc
1200, -

lak, 18 Firm g.,
ciej  

  

do wiaścieteta:
ancuat, rosremsiy
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dobrej 30 krów; mad 70 draw: owoco-

wt.
e; 3 świnłe,

kur, 189 ku t. dom mlanhlny now
caln farma flat-DA, również cały
a miare Ort mstylko

;:. a IMHWI. "'W, lmllna splaty
"Pur Pus, Ber in, sul

furdvihe Co din  

do jum w ce-

lu. wyrobu Adrennhny i innych
produktów o wielkim popycie.-
Adresować: J L. co Nowy Świat
24 Union Square, N. Y, C. (101)
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